
  Nr. 21(97) 2013. gada decembris

à5. lpp.

Par Latvijas Pašvaldību iz-
pilddirektoru asociācijas (LPIA) 
valdes priekšsēdētāju vienbal-
sīgi ievēlēts Vecumnieku nova-
da pašvaldības izpilddirektors 
Guntis Kalniņš. Četrus gadus šo 
amatu ieņēma Talsu novada 
pašvaldības izpilddirektors Nor-
munds Tropiņš.

Jaunā valde un priekšsēdē-
tājs tika ievēlēti LPIA gada sa-
nāksmē, kas 6. decembrī noti-
ka Rīgā.

ŽANNA ZĀLĪTE

Ievēl amatā

Ar skatuves kostīmu parādi, 
apsveicēju laba vēlējumiem, 
desmit tortēm un vienu 
svecīti, kā arī Aizkulišu balli 
Vecumnieku pagasta Misas 
tautas nama amatierteātris 
7. decembrī nosvinēja 
desmito dzimšanas dienu. 

Kolektīvā darbojas dažādu 
profesiju ļaudis, kuri pēc darba 
divas reizes nedēļā sanāk kopā, 
lai apgūtu aktiermākslu. Jubi-
lejas sarīkojumā viņi visi iejutās 
modeļu lomās un demonstrēja 
tērpus no iestudētajām lugām. 

Aplausiem skanot, pa «mē-
li» defilēja gan kalpones un 
apkopēja, kura prot berzt grī-
das un lamāties vairākās sveš-
valodās, gan trīs resnītes, ku-
čieris, mežkungs, deputāts un 
citi izrāžu varoņi. Kostīmu pū-
ra izvēdināšana jautrus mir-
kļus sagādāja amatiermāksli-
niekiem un skatītājiem, ļaujot 
atsaukt atmiņā dažādas ainas, 
kas izspēlētas uz skatuves. Re-
dzēto papildināja režisores San-

Izvēdina skatuves tērpu pūru
 � Misas tautas nama amatierteātrim – 10

dras Vēveres asprātīgie komen-
tāri par pirmā, otrā un trešā 
plāna lomu tēlotājiem.

Sarūpē «rekvizītus»
Kad goda vietā – skatītāju 

krēslos – sēdās aktieri, vārds 
tika dots apsveicējiem. 

Amatiermākslas kolektīvu 
dzimšanas dienā sumināja Ve-
cumnieku novada Domes priekš-
sēdētāja vietnieks Jānis Kovals. 
«Pašdarbnieku vakarā «Saeimas 
deputāta kungs» man uzdāvi-
nāja naudas žūksni, aicinot pie-
pildīt visas Misas tautas nama 
vēlmes. To nevaru apsolīt, taču 
«rekvizītus» šim vakaram pašval-
dība ir sarūpējusi,» viņš sacīja, 
dāvājot smagu grozu ar augļiem.

Jubilārus ar priekšnesumiem 
pārsteidza kolēģi no Skaistkal-
nes, Vecumniekiem, Kurmenes 
un Valles. 

Skaistkalnes tautas nama 
amatierteātris «Gadījums» cie-
mos bija ieradies ar 10. ilgu 
tramvaju, bet Vecumnieku tau-
tas nama amatierteātris «Vec-

muiža» uz Misu bija atsūtījis ba-
ronu Bundulu un baronesi Tus-
neldu. Kurmenes tautas nama 
skatuves mākslas daudzinātāji, 
pošoties zīmīgajai jubilejai, bija 
«uzņēmuši» dokumentālo filmu 
par Misas teātra dzimšanu. 

Sveicienu dzimšanas dienā Misas tautas nama amatierteātra saimei bija atvedis barons Bunduls (Juris 
Niedra, Vecumnieku tautas nama amatierteātra «Vecmuiža» aktieris).     Foto – ŽANNA ZĀLĪTE 

Jana Diena (no kreisās) San-
drai Vēverei rāda teātra spēlē-
tāju ierakstīto vēstījumu jau-
najā Viesu grāmatā.

Latvijas eiro monētu sākum-
komplektu tirdzniecības pir-
majās divās dienās, 10. un    
11. decembrī, Vecumniekos 
pārdoti  250 komplektu, infor-
mē pasta nodaļas vadītāja Zita 
Letkovska.

«Interese ir ļoti liela. Dau-
dzi 14,23 eiro jeb desmit latu 
vērto monētu sākumkomplek-
tu iegādājas, lai dāvinātu tuvi-
niekiem Ziemassvētkos, citi grib 
nodrošināties ar eiro monētām, 
lai janvāra pirmajās dienās ne-
rastos problēmas, izmantojot sa-
biedrisko transportu vai iepēr-
koties,» teic Z. Letkovska.

Monētu komplekti pieeja-
mi pasta nodaļās Bārbelē, Kur-
menē, Skaistkalnē, Stelpē, Val-
lē un Vecumniekos. 

Klāt eiro!

Vecumnieku pasta nodaļas 
operatore Iveta Smilškalna ap-
maiņā pret latiem četrus eiro 
monētu sākuma komplektus 
izsniedz Paulīnai Vīksnai.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE 



Nr. 21(97) 2013. gada decembris 2. lpp.

Dāvanas un žagariņš

RIHARDS
MELGAILIS,
Vecumnieku 

novada 
Domes 
priekš-

sēdētājs

«Svarīgākais – 
2014. gada budžeta 
pieņemšana.»

Vajadzību ir daudz

Tirāža – 1500 eksemplāru.

Piedzīvos pirmos Ziemassvētkus 
 � Dzimtsarakstu nodaļas informācija

No sirds pateicos un domās 
sūtu smaržīgu lilijas ziedu bied-
rības «Virši» aktīvistēm Vijai 
Strautiņai un Annai Vājeikai, 
kuras ar neatlaidību un enerģiju, 
pieaicinot palīgus, jau vairākus 
gadus rūpējas par Vecumnieku 
centra kapu sakoptību.

Vēlā rudenī kapsētā vēl 
daudzviet zemi klāja bieza lapu 
kārta, ne visas kapu kopiņas 
bija sakoptas. Tuvojās Mūžības 
svētdiena, kad atdusas vietā tiek 
iedegtas svecītes mirušo piemi-
ņai. Kā būs, ja liesmiņas iz-
gaismos visus nesmukumus? 
Ātri vien tika noorganizēta talka 
un paveikts svētīgs darbs. Es 
citu pienākumu dēļ kapsētas 
uzpošanā nevarēju iesaistīties, 
taču apmeklējot aizgājēju at-
dusas vietu 24. novembra va-
karā, biju patīkami pārsteigta 
par sakopto un tīro vidi. No 
sirds pateicos visiem, kuri šo-
gad čakli strādājuši, gādājot 
par kārtību kapos.

Paveic svētīgu 
darbu

Aicinu iedzīvotājus, kuri 
kopj savu piederīgo kapu ko-
piņas, atkritumus izbērt tam pa-
redzētās vietās, kā arī neatstāt 
neko lieku kapsētas teritorijā. 
Tukšas plastmasas pudeles, mai-
siņi un citi priekšmeti nebūt 
nav mirušo atdusas vietas rota.

Paldies tiem 32 pensionā-
riem, kuri gan pavasarī, gan 
rudenī piedalījās Brāļu kapu 
sakopšanā. Īpaši aizkustinoši 
bija vērot, kā kopā ar omītēm 
čakli strādāja mazbērni. Puiši 
pat ķīvējās, nevarot vienoties, 
kurš tiks pie ķerras stumšanas 
un lapu nešanas! Paldies Vijas 
Strautiņas mazdēlam Rūdim, 
Mirdzas Grīnertes mazdēlam 
Kārlim, Ritas Gērikas mazdēlam 
Jānim un mazmeitiņai Lindai 
par aizrautīgo darbošanos.

Gan omītes, gan mazbērnus 
Ziemassvētku vecītis gaidīs 
26. decembrī plkst. 14 Rīgas 
ielā 40 Vecumniekos.

Lai visiem laba veselība 
un Dieva svētība!

M. VĪTOLA,
Vecumnieku pagasta 

pensionāru un invalīdu 
biedrības «Virši» valdes 

priekšsēdētāja

Paldies Vecumnieku vidus-
skolas 10. klases skolniecei 
Lindai Pūķei, kura 22. novembrī 
veikalā «Pīlādzis» pacēla un at-
deva man izkritušo naudiņu – 
20 latu. Pateicība arī meitenes 
vecākiem Līgai un Andim Pū-
ķiem un klases audzinātājai An-
dai Kuzmai par labu audzināša-
nu un vērtību mācīšanu! 

Lai jums visiem, labie cil-
vēki, labi klājas!
Patiesā cieņā – pensionētais 

skolotājs I. GRAUZIS

Zina vērtības No visas sirds pateicamies 
Vecumnieku pagasta 

muzeja vadītājai Aloidai 
Baķei par mīlestību, 

ko viņa mums izrādīja, 
palīdzot organizēt 

autofotoorientēšanās 
sacensības novembrī!

Autofotoorientēšanās 
spēles «Ideja» 

organizatori

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais 
izdevums iznāk divas 

reizes mēnesī. Materiālu 
iesniegšanas termiņš 

«Vecumnieku Novada 
Ziņu» janvāra numu-  

riem – 3. un 17. janvāris.
E-pasts: 

<zanna.zalite@gmail.
com>. 

Tālrunis 22024545.

Aizrit 2013. gada pēdējās 
darba dienas. Esam pagu-

vuši jau piedzīvot gan sniegu 
un salu, gan atkusni. Par lai-
mi, Ziemassvētki atnāk jebku-
ros laika apstākļos, un pavi-
sam drīz tie būs klāt.

Kāds bijis šis gads mums vi-
siem kopā un katram personiski?

Notikumu bijis daudz. Da-
žādi tos esam pārdzīvojuši un 
pieņēmuši. Dziļākā ekonomis-
kā krīze valstī ir pārvarēta, un 
kaut kādi uzlabojumi kopumā 
ir jūtami. Novadā pārmaiņas sa-
manāmas, lūkojot, kā iedzīvotā-
ju maksātie nodokļi papildina 
budžetu. Jāteic, tiem ir tendence 
pieaugt. Līdz ar to iespējams 
vairāk paveikt sabiedrības labā. 
Tieši pēdējā gada laikā nova-
da ciemu centri ir kļuvuši sa-
koptāki un krāšņāki, ko pama-
nījuši arī mūsu ciemiņi.

Šajā gadā notika pašvaldību 
vēlēšanas. Vecumnieku novada 
Domē darbu sāka pieci jauni de-
putāti, kuri ļoti aktīvi iesaistīju-
šies savu pienākumu veikšanā. 

Tuvākajā laikā svarīgā-
kais uzdevums deputātiem būs 
2014. gada budžeta pieņemša-
na. Vajadzību ir ļoti daudz. Kā 
tās izdosies samērot ar budžeta 
iespējām, rādīs laiks. Prāvi lī-
dzekļi jāatvēl izglītības nodroši-
nāšanai un kvalitātes uzlaboša-
nai, tāpat jāturpina skolu ēku 
sakārtošana. Savu tiesu prasa 
kultūras pasākumi, turklāt nā-
kamgad plānoti arī novada 
trešie Dziesmu un deju svētki.  

Ne mazāk līdzekļu, kā šo-
gad, jāparedz sociālajā budže-
tā. Notiek darbs, lai sagatavo-
tos mājas aprūpes darba orga-
nizēšanai novadā ar mobilās 

vienības palīdzību. Tiek rēķi-
nāts, vai budžeta iespējas ļaus 
piešķirt papildu līdzekļus sko-
lēnu brīvpusdienu nodrošinā-
šanai bērniem, kuri līdz šim 
šādu atbalstu nesaņēma. 

Visu Latvijas sabiedrību sa-
trauca Zolitūdes traģēdija, tā-
pēc arī mūsu turpmākajā darbā 
nedrīkst būt paviršību, kas var 
izraisīt šādas sekas. Jāatzīmē, 
ka mūsu pašvaldībā pēdējos 
gados lielas ēkas nav būvētas. 

Pašlaik valsts ir palikusi 
gandrīz bez valdības un 

ministra, kas palīdzētu paš-
valdībām risināt sarežģītākos 
jautājumus. Saprotams, ka pie 
stabilas valdības ir vieglāk 
strādāt un dzīvot arī mums, jo 
tad var reālāk plānot darbu ilg-
termiņā. Jācer, ka pašreizējā 
situācija drīz tiks atrisināta un 
jauno gadu varēsim sagaidīt ar 
drošāku skatu nākotnē. 

Vērtējot šo gadu un raugoties 
nākamā virzienā, novada Do-
mes vārdā izsaku pateicību vi-
siem iedzīvotājiem par atbalstu 
un sadarbību, par kritiku un 
priekšlikumiem, par aktīvu rī-
cību un labi paveiktu darbu.

Lai Ziemassvētki ienes prie-
ku katrā dvēselē un mājā, lai pa-
nākumiem bagāts 2014. gads!

«Vecumnieku Novada Ziņas» 
var lasīt arī 

pašvaldības interneta 
mājaslapā 

www.vecumnieki.lv.

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 25. novem-
bra līdz 16. decembrim reģis-
trēta piecu bērniņu dzimšana. 
Pirmos Ziemassvētkus šogad 
piedzīvos: Sindija, Krišs, Dag-
nis, Daniels un Mārtiņš.

Mūžībā aizgājis:

KURMENES PAGASTĀ
Andris Protaps (1971. ga-

da 2. oktobris – 2013. gada    
1. decembris).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja



 Nr. 21(97) 2013. gada decembris 3. lpp.

Novada lielā egle Vecumnie-
ku centrā pie tautas nama 
koši, jo koši tika iedegta 
6. decembra vakarā.

Skaista dāvana
Šogad skaisto zaļsvārci paš-

valdībai uzdāvināja Astra un 
Viktors Bukulīši. Viņu apbūves 
gabalā bija sakuplojušas eg-
les, kas traucēja elektrības va-
diem. Dāsnais piedāvājums nā-
ca īstajā laikā, un nu Vecum-
nieku centru rotā saulē un brī-
vībā audzis skujkoks.

Par egles uzstādīšanu un 
rotāšanu rūpējās Vecumnieku 
novada domes Saimniecības 
nodaļas vadītājs Aivars Petru-
ševics. Viņa komandā divas die-
nas aukstajā vējā strādāja Ar-
vīds Gulbis, Aivis Kalniņš un 
Aivars Teseļskis, bet par koša-
jiem rotājumiem gādāja pa-
gasta dārzniece Vēsma Vein-
berga.

Vecumnieku centrā iededz egli
 � Košās uguntiņas – ļaužu priekam un cerībai

Sniedz koncertu
Egles iedegšanas un atklā-

šanas koncertā piedalījās no 
ziemas miega iztraucētais Lācis 
ķepainis (Baiba Škrjaba) un 

Lapsa kuplaste (Valda Kauf-
mane). 

Meža dzīvnieki brīnījās par 
Vecumnieku vidusskolas pirms-
skolas grupiņas «Bitītes» ma-

Skaisti izgreznoto egli pie Vecumnieku tautas nama ievēro gan 
pagasta ļaudis, gan svešinieki, kuri brauc cauri ciema centram.                                                            

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

zo dejotāju priekšnesumu au-
dzinātāju Madaras Kļavinskas, 
Baibas Gerdiņas, Klintas Mie-
zītes un Ingas Zvirbules vadībā. 
Dancotāju kuplo pulku papil-
dināja Vecumnieku tautas na-
ma deju grupa «Rūķi», ko va-
da Rūta un Agita Seglickas. 
Mirdzot baltajam sniegam, pie 
eglītes uzstājās Daces Startas 
vadītais Vecumnieku vidussko-
las 1. – 4. klašu koris un tautas 
nama jauniešu deju kolektīvs 
«Vēveri» (vadītāja Agita Seg-
licka).

Sanākušos ļaudis sveica  
Vecumnieku novada Domes 
priekšsēdētājs Rihards Mel-
gailis. Viņš kopā ar bērniem 
lūdza, lai staltā egle savas ko-
šās uguntiņas dāvā visu ļaužu 
priekam un cerībai.

V. KAUFMANE,
Vecumnieku 
tautas nama 

vadītāja

Novada pašvaldības vadī-
bas un Vecumnieku pagas-
ta iedzīvotāju tikšanās 
norisinājās 29. novembra 
pievakarē tautas namā.

Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis sanākušos in-
formēja par paveikto un iece-
rēm.

Rēķinu nemaksātāji
Iespējams, Vecumnieku ļau-

dīm šķiet, ka iepriekšējos čet-
ros gados vairāk darīts – re-
montēts, celts un uzlabots – no-
vada citos pagastos, taču tas 
bija ļoti nepieciešams, turklāt 
daudziem no šiem projektiem 
bija pieejams Eiropas Savienī-
bas struktūrfondu līdzfinansē-
jums. Nākotnē plānots vairāk 
līdzekļu ieguldīt Vecumnieku 
pagasta attīstībā.

Pašvaldības izpilddirektors 
Guntis Kalniņš tikšanās dalīb-
niekus iepazīstināja ar darbiem, 
kas ir viņa pārziņā. Novada 
ceļu un ielu uzturēšana, pašval-
dībai piederošo ēku remonts, 
apkures nodrošināšana, ūdens-
piegāde – tās ir tikai dažas no 
jomām, par ko ikdienā gādā 
pašvaldība un tās uzņēmumi. 

Sarunas palīdz izprast pašvaldībā notiekošo
Lielas problēmas rada ko-

munālo pakalpojumu rēķinu ne-
maksātāji. Līdzekļu trūkums 
uzņēmumiem traucē pilnvērtī-
gi veikt namu apsaimniekoša-
nu, iegādāties kurināmo. 

G. Kalniņš atgādināja, ka 
Vecumnieku centra privātmā-
ju īpašniekiem ir iespēja pie-
slēgties ciema ūdenspiegādes 
sistēmai. Turpināsies darbs ie-
lu apgaismojuma pilnveidē; arī 
Lakstīgalu iela tumšajās stun-
dās būs gaiša.

Kam dot 
brīvpusdienas?

Domes priekšsēdētāja viet-
nieks Jānis Kovals informēja 
par remontdarbiem izglītības 
iestādēs, atzīmējot, ka Vecum-
nieku bērnudārza ēkas telpās 
uzlabojumi nebija veikti 30 ga-
du. 

Bažas rada skolēnu skaita 
samazināšanās, kas tuvākajos 
gados var izraisīt vidusskolas 
klašu slēgšanu vairākās nova-
da skolās, ja valsts nemainīs 
savu politiku pret izglītības 
sistēmu.

Lielākā «sāpe» ir vajadzī-
ba pēc jauna Vecumnieku vi-
dusskolas korpusa, jo bērnu 

skaits pagastā ar katru gadu 
pieaug, līdz ar to kļūst aizvien 
grūtāk visiem nodrošināt vietu 
pirmsskolas grupās. Nepiecie-
šama arī jauna sporta bāze, lai 
skolēni varētu pilnvērtīgi tre-
nēties, lai būtu iespēja rīkot 
plašākas sacensības.

Domes deputātiem būs jā-
izlemj – vai nākamgad ēdināt 
vidusskolēnus vai bērnudārza 
audzēkņus. J. Kovals pauda at-
balstu brīvpusdienu nodrošinā-
šanai mazuļiem, lai arī tie bērni, 
kuri nāk no mazāk turīgām ģi-
menēm, varētu apmeklēt pirms-
skolas grupas. Tas viņiem do-
tu iespēju ātrāk apgūt dažādas 
prasmes, kas būs vajadzīgas, 
uzsākot skolas gaitas.

Vainīgie zināmi
Iedzīvotāji interesējās gan 

par ielu apsaimniekošanu un ce-
ļu tīrīšanu ziemā, gan par traucē-
jošiem apstādījumiem un pussa-
gruvušu graustu novākšanu, kas 
nav pašvaldības īpašums. Uz 
jautājumu par stiklu sitējiem 
autoostas teritorijā tika snieg-
ta atbilde, ka vainīgie ir «atšif-
rēti», pateicoties videonovēro-
šanai, un sodu saņēmuši. Viņu 
vārdus publiskot neļauj likums.

Pavisam konkrētas vajadzī-
bas interesēja aktīvo pensionā-
ru Kārli Heniņu. Ļoti nepiecie-
šama ir gājēju pāreja pie veika-
la «Elvi», ne mazāk svarīga 
lieta – ziņojumu dēļa uzturē-
šana kārtībā un informācijas 
atjaunošana. Interese bija arī 
par pašvaldības Sabiedriskās 
kārtības nodaļas vīru darba 
laiku un pienākumiem. No nā-
kamā gada kārtībniekiem būs 
noteikts summētais darba laiks, 
līdz ar to iedzīvotāji arī vakara 
stundās varēs saņemt nepie-
ciešamo palīdzību.

Tikšanās dalībnieki pauda 
satraukumu par pagasta jau-
niešiem, kuri nekur nemācās 
un arī nestrādā, bet bieži klīst 
pa ielām. Kā viņos raisīt inte-
resi par sabiedriski aktīvu dzī-
vi? Ko darīt, lai ļautu viņiem 
sajust un saprast, ka viņi mums 
ir vajadzīgi?

Sanākušie ļaudis secināja – 
šādas tikšanās jārīko vēl, jo in-
formāciju par pagasta un nova-
da ikdienu, amatpersonu darba 
gaitām un pienākumiem visla-
bāk palīdz gūt vienkārša un 
cilvēciska saruna.

V. PETRUŠEVICA,
novada Domes deputāte



Četras svarīgas 
idejas

 Nr. 21(97) 2013. gada decembris 4. lpp.

Iniciatīvu un aktivitāšu 
centrā Vecumniekos 
26. novembra pēcpusdienā 
pulcējās novada nevalstisko 
organizāciju un Domes 
pārstāvji, lai diskutētu 
par kopīgi veicamo novada 
attīstībā.

Vecumnieku novadā reģis-
trētas 63 nevalstiskās organi-
zācijas – gan mednieku un 
makšķernieku biedrības, reli-
ģiskās draudzes, gan dažādas 
mērķauditorijas apvienojošas 
biedrības. Tomēr tikai par ne-
lielu daļu no visām nevalstis-
kajām organizācijām zina sa-
biedrība. 

Tikšanās reizē foruma da-
lībnieki dalījās viedokļos par 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bas un biedrību paveikto. Viena 
no būtiskākajām domes akti-
vitātēm ir plānveidīgais darbs 
novada teritorijas sakārtošanā, 
kas aptver gan kultūras un iz-
glītības ēkas, gan pārējo vietē-
jai sabiedrībai svarīgo infra-
struktūru. Savukārt nevalstis-
ko organizāciju nozīmīgākais 
ieguldījums saistās ar dažādu 
veidu inventāra iegādi dzīves 
kvalitātes uzlabošanai vietējā 
sabiedrībā.

Foruma dalībnieki ielūko-
jās arī nākotnē un sprieda par 
vēl veicamajiem darbiem gan 
novada domes administrāci-
jai, gan nevalstiskajām orga-
nizācijām. Apkopojot visas ide-
jas, tālākam grupu darbam ti-
ka virzītas četras būtiskākās – 
sabiedrības iesaistīšana lēmumu 
pieņemšanā, sociālo pakalpo-
jumu dažādošana, mūžizglītī-
bas attīstība un uzņēmējdarbī-
bas sekmēšana.

Rekordīsā laikā foruma da-
lībnieki radīja konkrētas akti-
vitātes šo četru ideju īstenoša-
nai. Tālākais ir atkarīgs no 
mūsu kopīgā darba. Sīkāk ar 
foruma rezultātiem var iepazī-
ties biedrības «Jaunatne smai-
dam» interneta mājaslapā 
www.jaunatne-i.lv.

Vecumnieku novada neval-
stisko organizāciju forumu rī-
koja biedrība «Kurmenes viļ-
ņi» ar «Sorosa fonds Latvija» 
atbalstu iniciatīvas «Pārmaiņu 
iespēja skolām» ietvaros.

R. MANUILOVS,
biedrības «Jaunatne 

smaidam» valdes loceklis

Vecumnieku novada 
Domes nākamā sēde 
notiks 27. decembrī 

plkst. 15. 
Domes sēdes ir atklātas, 
un tajās var piedalīties 

ikviens interesents.

Tu to sajūti kā vieglu pieskārienu,
Tā kā smaržu, kura tūlīt gaist,
Un tu saproti, ka tikai vienu –
Cerību – tu drīksti paturēt un nepalaist.

Visu pārējo laiks izkaisa pa vējam,
Egļu zaros sabirusi spīts.
Viss vienalga, kurp mēs šobrīd ejam,
Cauri naktij vienmēr atbrien rīts.
   /I. Zeile/

Lai Ziemassvētku miers, gaisma 
un mīlestība rod vietu Bārbeles, Kurmenes, 

Skaistkalnes, Stelpes,Valles 
un Vecumnieku pagasta ļaužu sirdīs 

un dod spēku piepildīt 2014. gada cerības!
Vecumnieku novada Dome

Domes sēdē izskatīti 
19 darba kārtībā 
iekļautie jautājumi. 
Lēmumu pieņemšanā 
attaisnota iemesla dēļ 
nepiedalījās deputāte 
Gunta Drezova.

Skatīs atkārtoti
Dome nolēma atlikt lēmu-

ma pieņemšanu par biedrības 
«Jaunatne smaidam» interešu 
izglītības programmu «Vecum-
nieku novada skautu un gaidu 
vienība» un «Sporta tūrisms» 
licencēšanu. Jautājums atkārtoti 
tiks skatīts Izglītības, kultūras 
un jaunatnes lietu komitejas 
nākamajā sēdē.

Deputāti vienojās, ka bied-
rībai jāiesniedz papildu infor-
mācija par minēto izglītības 
programmu nodarbību norises 
vietu un laiku, kā arī iecerēto 
aktivitāšu plāns.

Būs jāpierod 
pie eiro

Apstiprināti maksas pakal-
pojumu cenrāži par ūdens pie-
gādi, notekūdeņu novadīšanu 
un attīrīšanu Bārbeles, Kurme-
nes un Skaistkalnes pagastā.

Bārbeles pagastā, sākot ar 
1. janvāri, lietotāji par 1 m3 auk-
stā ūdens un kanalizāciju mak-
sās 2,42 eiro, t. sk. par auksto 
ūdeni – 0,97, par kanalizāci- 
ju – 1,45 eiro. Par vienu māj-
saimniecībā dzīvojošu personu 
mēnesī tiks aprēķināti 7,26 eiro, 
t. sk. par auksto ūdeni – 2,91, 
par kanalizāciju – 4,35 eiro. 
Cenas norādītas bez pievieno-
tās vērtības nodokļa (PVN).

Kurmenes pagastā ar 1. jan-

Apstiprina pakalpojumu cenrāžus
 � 27. novembrī Domes sēdē lemtie jautājumi

vāri maksa par auksto ūdeni un 
kanalizāciju būs šāda: par 1 m3 
aukstā ūdens un kanalizāci-    
ju – 2,28 eiro, t. sk. par auksto 
ūdeni – 0,91, par kanalizāci-  
ju – 1,37 eiro. Par vienu māj-
saimniecībā dzīvojošu perso-
nu mēnesī tiks aprēķināti 6,84 
eiro, t. sk. par auksto ūde-       
ni – 2,73, par kanalizāciju – 
4,11 eiro. Cenas norādītas bez 
PVN.

Ar 1. janvāri Skaistkalnes 
pagasta iedzīvotāji par 1 m3 
aukstā ūdens un kanalizāciju 
maksās 2,13 eiro, t. sk. par 
auksto ūdeni – 0,85, par kana-
lizāciju – 1,28 eiro. Par vienu 
mājsaimniecībā dzīvojošu per-
sonu mēnesī tiks aprēķināti 
6,39 eiro, t. sk. par auksto ūde-
ni – 2,55, par kanalizāciju – 
3,84 eiro. Cenas norādītas bez 
PVN.

Jāmaksā mazāk
Dome apstiprināja Valles 

pašvaldības aģentūras maksas 
pakalpojumu cenrādi par at-
kritumu izvešanu Valles pa-
gastā – Ls 1,16 jeb 1,65 eiro 
mēnesī par vienu mājsaimnie-
cībā dzīvojošu personu. Cenā 
nav iekļauts PVN.

Valles pašvaldības aģentū-
ra lūgusi Domi apstiprināt ma-
zāku maksas pakalpojumu iz-
cenojumu atkritumu izvešanai 
Valles pagastā sakarā ar atkri-
tumu apsaimniekotāja maiņu. 
Līdz šim par vienu mājsaim-
niecībā dzīvojošu personu ti-
ka aprēķināti Ls 1,35 jeb 1,92 
eiro mēnesī (bez PVN).

Lēmums stājās spēkā 1. de-
cembrī.

Iesniedz projekta 
pieteikumu

Apstiprināta projekta «Kul-
tūras mantojuma saglabāšana 
un atjaunošana Skaistkalnes 
muižā» pieteikuma iesniegša-
na Eiropas Ekonomikas zo-
nas finanšu instrumenta prog-
rammā «Kultūras un dabas 
mantojuma saglabāšana un at-
jaunināšana».

Projekta plānotās kopējās 
izmaksas ir 250 tūkstoši eiro, 
finansējuma avoti: publiskais 
finansējums – 95% (237 500 
eiro), Vecumnieku novada 
Domes līdzfinansējums – 5% 
(12 500 eiro).

Pašvaldības izpilddirek-
tors Guntis Kalniņš informēja, 
ka projekts paredz gan vēstu-
riskās ēkas rekonstrukciju, 
gan piegulošās teritorijas lab-
iekārtošanu un, iespējams, arī 
jumta nomaiņu.

Iesaistīsies 
plāna izstrādē

Dome nolēma uzsākt Zem-
gales reģionālā atkritumu ap-
saimniekošanas plāna 2014. – 
2020. gadam izstrādi un ap-
stiprināja darba uzdevumu. 
Deputāti deleģēja Jelgavas pil-
sētas pašvaldību veikt plāna 
sagatavošanu, nodrošinot Ve-
cumnieku novada pašvaldības 
iesaisti šajā procesā.

Atbildīgais par Zemgales 
reģionālā atkritumu apsaim-
niekošanas plāna 2014. – 
2020. gadam izstrādi Vecum-
nieku novada pašvaldībā ir  
izpilddirektors Guntis Kal-
niņš.

ŽANNA ZĀLĪTE

23. decembrī plkst. 16 
Vecumnieku tautas namā – 
Liepājas teātra aktrises 
Sigitas 
Jevgļevskas 
Ziemassvētki.
Ieeja – 
Ls 1,50.



 Nr. 21(97) 2013. gada decembris 5. lpp.

à1. lpp.
Pirmajā divciparu gads-

kārtā gaviļniekus sveica Valles 
aktieru saime. Māksliniekiem 
līdzi bija atbraukuši daži kul-
tūras cilvēki no Lietuvas, Igau-
nijas un Krievijas, protams, 
līdzi vedot savai valstij rakstu-
rīgākos labumus.

Jautru numuru, apdziedot 
pēdējās iestudētās lugas «Visi 
radi kopā» personāžus, bija sa-
gatavojušas Misas tautas na-
ma sieviešu vokālā ansambļa 
«Vēja meitenes» dalībnieces.

Iespēja 
pašapliecināties

«Ar darbu un mājas rūpēm 
vien dvēseli nevar veldzēt. 
Darbošanās teātrī dod iespēju 
izrauties no ikdienas, pašap-
liecināties un gūt no šī vaļas-
prieka gandarījumu, daloties 
tajā ar skatītājiem,» teic reži-
sore S. Vēvere. Pašlaik kolek-
tīvā iesaistījušies 14 dalībnie-
ku. Vairākus gadus teātri spē-
lēja tikai sievas, kas krietni 
ierobežoja jau tā trūcīgā ama-
tierteātriem piemērotā reper-
tuāra izvēli. Nu jau pāris gadu 
ar skatuves mākslu aizrāvu-
šies arī četri kungi – Māris 
Spangers, Gints Gaigals, Ri-
hards Ivanovskis un Zigmārs 
Dumbris.

Režisorei vismīļākā ir pirmā 
luga «Septiņas vecmeitas». 
Sirdij tuva arī iepriekšējā se-
zonā uzvestā A. Bankas komē-
dija «Visi radi kopā». Desmit 
gados iestudēti deviņi uzvedu-
mi. Pašlaik tiek apgūta A. Ban-
kas luga «Žņaudzavas zelts». 

Kopš trupas dibināšanas 

teātri Misā spēlē Sandra Mora, 
Anita Klieka, Jana Diena, Sar-
mīte Šlikaite, Sandra Mikalauc-
ka un Tamāra Indriksone (ar 
mazu pārtraukumu). «Es savu 
darbošanos uz skatuves rēķinu 
pēc dvīņu vecuma. 2003. gada 
augustā pasaulē nāca Reinis 
un Matīss, bet jau septembrī es 
sāku apmeklēt tikko izveidotā 
kolektīva mēģinājumus,» at-
klāj J. Diena. 

Desmit tortes un 
viena svecīte

Amatierteātra dalībnieki 
piemiņai no jubilejas sarīkoju-
ma dāvanā saņēma īpaši no-
formētas krūzītes. Saviļņojošs 
bija mirklis, kad zālē tika ie-
nestas desmit kūkas, ko rotāja 
viena svecīte. «Kā teicis Karl-
sons – labāk desmit tortes un 
viena svecīte, nevis viena tor-
te un desmit svecīšu,» notie-
košo komentēja S. Vēvere.

Amatierteātra kolektīvs sa-
vai režisorei, Misas tautas na-
ma vadītājai Sandrai Vēverei 
uzdāvināja Viesu grāmatu, ku-
rā uzkrāt kultūras iestādes ap-
meklētāju labos vārdus, un 
pateicās skatītājiem par atbal-
stu un līdzi dzīvošanu.

Uz skatuves tika aicināti un 
sveikti kolektīva kādreizējie 
dalībnieki. Savulaik trupā dar-
bojies arī Lauris Beinārs. «Pal-
dies Sandrai, kura jau desmit 
gadu spējusi pulcēt ap sevi 
cilvēkus, realizēt idejas un 
sniegt nepieciešamo kultūras 
devu skatītājiem. Lai vienmēr, 
priekškaram aizveroties, at-
skan aplausi!» viņš vēlēja.

ŽANNA ZĀLĪTE

Izvēdina skatuves tērpu pūru

Misas aktieru saime kopā ar režisori Sandru Vēveri un bijuša-
jiem kolektīva dalībniekiem.

Elegantais Gints Gaigals publikai izrāda savas skatuves partne-
res Sarmīti Šlikaiti (no kreisās) un Sandru Moru.

Svētku tērpu demonstrē kolorītā Dosja (Sandra Mikalaucka) 
no izrādes «Visi radi kopā».

Skaistkalnes tautas nama aktieri klātesošos aicināja doties ce-
ļojumā ar 10. ilgu tramvaju.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



Nr. 21(97) 2013. gada decembris 6. lpp.

Aiziet gads, kurš paņems 
sev līdzi mūsu tik ierasto 
latiņu un atnesīs jaunu 
valūtu – eiro.

Šajā gadā Kurmenes pagas-
ta pārvalde ar lieliem projek-
tiem lepoties nevar, taču ikdienas 
darbi ritējuši savu gaitu, un pa-
veiktais sagādājis gandarījumu.

Sniedz atbalstu
Aktīvi darbojas pagasta zem-

nieki, uzņēmēji un nevalstis-
kās organizācijas. Tiek reali-
zēti projekti, kuros aktīvi ie-
saistās kurmenieši. Rezultāts 
priecē gan pašus, gan mūsu 
pagasta viesus. Ir izveidots 
bērnu rotaļu laukums, atpūtas 
vieta Mēmeles krastā, uzstādī-
ta pagasta karte, kā arī ielu un 
kapu nosaukumu norādes.

Atzinību pelnījuši pagasta 
un novada uzņēmēji, kuri dar-
bojas savā nozarē un neatsaka 
palīdzību pagasta pārvaldei, – 
SIA «Kurmenes būvnieks» 
(vadītājs E. Gulbis), SIA «Prie-

Ikvienam no mums ir 
kaut kas, ko gribas atstāt 
vecajam gadam, un arī kas 
tāds, ko ir vēlme paņemt 
līdzi, sagaidot nākamo 
gadu. 

Dzīve ir steigas un nevaļas 
pilna, bet tas, ko vajag paņemt 
līdzi, ir laiks – māka atrast lai-
ku, lai pateiktu labu vārdu, vel-
tītu mīļu smaidu. Ir jāatrod brī-
dis, lai pamestu skatu uz jau-
kākajiem brīžiem šajā gadā  
un apjaustu to, cik daudz laba 
un gaiša var piedāvāt jaunais 
gads.

Remontēs arī 
nākamgad

2013. gads pagājis, veicot 
ikdienas pienākumus, lai vide, 
kurā mēs dzīvojam, būtu patī-
kamāka. Šogad papildu rūpes 
sagādāja darbi, ko nebija pa-
beiguši vai bija pavirši izpildī-
juši celtnieki, veicot ūdens-
saimniecības attīstības projek-
tā paredzēto trašu rekonstruk-

ciju. Paldies iedzīvotājiem, kuri, 
nevarēdami samierināties ar 
nesakārtotību, paši ķērās pie 
lāpstām, ķerrām un grābek-
ļiem, lai sakoptu apkārtni pie 
savām mājām. Darbi teritori-
jas sakārtošanā turpināsies arī 
nākamgad. 

Bārbeles pagastā ir daudz 
skaistu, sakoptu sētu, un katrs 
zina, cik daudz darba un rūpju 
tas prasa. Gribas, lai, izbrau-
cot cauri mūsu pagastam, ik-
vienam paliek labs iespaids un 
pārņem prieks par skaistu un 
sapostu teritoriju. Par tīrību 
un sakoptību paldies jāteic tā 
saucamajiem simtniekiem, ko-
munālajā dienestā strādājoša-
jiem un skolas darbiniekiem. 
Tiem, kuriem patīk aiz sevis 
atstāt nekārtību, jo īpaši auto-
busu pieturās, atgādinu: atce-
rieties un paturiet prātā, ka 
sētnieki ir tādēļ, lai sakoptu to, 
ko «sastrādājusi» daba, nevis 
nekārtīgi un nevīžīgi cilvēki.

Šogad, kā jau katru gadu, 
ir veikti lielāki un mazāki re-

Pienākumus veic ar vislielāko atbildību
 � Bārbeles pagasta ļaudīm rūp sakoptība

de–A» (E. Bričs), SIA «Pakā-
piens» (E. Reinbergs).

Pagasta pārvalde teic paldies 
lauku sētu īpašniekiem, kuri 
piedalījās novada pašvaldības 
rīkotajā konkursā «Vecumnie-
ku novada rosīgākais pagasts 
2013», – Līgai un Raimon-
dam Samiem, Inesei un Uldim 
Kuģiem.

Sekmīgi studē
Lepojamies ar Kurmenes 

jauniešiem, kuri ar labām sek-
mēm mācās augstskolās un ak-
tīvi piedalās pagasta sabiedris-
kajā dzīvē. Priecē, ka kurme-
niete Rūta Bērziņa, kura studē 
pārtikas zinātni, jau trešo gadu 
saņem Vītolu fonda stipendiju.

Lielu atsaucību joprojām 
gūst tradicionālās Pēterdienas 
svinības un ikgadējie sporta 
svētki. Šie pasākumi ir ļoti kup-
li apmeklēti. Paldies visiem, 
kuri tos organizē un nodrošina 
veiksmīgu norisi.

Gaidot gadumiju, domāsim 
pozitīvi, būsim pacietīgi un 

pratīsim saklausīt apkārtējos! 
Aicinu ikvienu allaž paturēt 
prātā Kārļa Skalbes sacīto: 
«Pasaule ir tik gaiša un laimī-
ga, cik laimīgu mēs to mā-

montdarbi. Tie turpināsies arī 
nākamgad gan doktorātā, gan 
sociālajā centrā, ko iecienījuši 
un labprāt izmanto gan mūsu, 
gan kaimiņpagastu iedzīvotā-
ji. Remonts nepieciešams arī 
tehnikas novietnes grīdai un 
remontbedrei.

Darbiem nekad nebūs ga-
la, tāpēc man ir patīkami apzi-
nāties, ka katrs pagastā strādā-
jošais ar vislielāko atbildību 
veic savus pienākumus.

Ievērojami 
sasniegumi

Prieks un lepnums par mū-
su bērniem, kuri, izglītojoties 
citās skolās, sasnieguši labus 
rezultātus mācībās un ārpus-
klases darbā. Gandarījums par 
mazpulcēniem un jaunsargiem, 
kuri guvuši ievērojamus sa-
sniegumus un apbalvojumus 
Latvijas un Baltijas mērogā. Vi-
ņu mājvieta joprojām ir Bār-
beles pamatskolas ēkā.

Darbīgs šis gads bijis mūsu 
amatiermākslinieku pulkam, 

literātiem, floristiem un bied-
rībai «Jaunatne smaidam». No-
vēlu nepagurt un darīt to, kas 
katra sirdij tuvs, tādējādi radot 
prieku apkārtējiem.

Visiem Bārbeles pagasta un 
Vecumnieku novada iedzīvo-
tājiem, arī tiem, kuri pašlaik ir 
spiesti atrasties svešumā, tālu 
projām no saviem mīļajiem, 
novēlu:

Lai jaunā gada katrai dienai
Ziemas baltuma miers,
Pavasara ūdeņu skanīgums,
Vasaras saules siltums
Un rudens ziedu krāsainība!

Ikvienam sava un vienota 
sāpe, ko sūdzēt,

Klusums starp svinīgiem 
zvaniem, kad dimd.

Katrs sevī un kopīgi lūdzot, 
Ticēsim,
Cerēsim,
Izdzīvosim!

ĒRIKA NAŠENIECE,
Bārbeles  pagasta 

pārvaldes 
vadītāja

kam ieraudzīt un citiem parā-
dīt.»

AGRIS KONDRĀTS,
Kurmenes pagasta 
pārvaldes vadītājs

Paveiktais sagādājis gandarījumu
 � Kurmenes pagastā darbi ritējuši savu gaitu

Cienījamie novada iedzīvotāji!
Lai daļēji kompensētu Domes informatīvā izdevuma 

piegādes izmaksas, 2014. gadā «Vecumnieku Novada Zi-
ņas» savās pastkastītēs saņems tie iedzīvotāji, kuri šādu 
vēlmi būs izteikuši – proti, samaksājuši Ls 6,05 vai 8,60 
eiro (cena ar PVN) par izdevuma piegādi visam gadam.

Par maksāšanas kārtību jāinteresējas Vecumnieku novada 
domē (tālrunis 63976100) un pagastu pārvaldēs Bārbelē, 
Kurmenē, Skaistkalnē, Stelpē un Vallē.

Iedzīvotāji, kuri nevēlas, lai viņiem «Vecumnieku No-
vada Ziņas» piegādā dzīvesvietā, pašvaldības informatī-
vo izdevumu bez maksas var saņemt Vecumnieku nova-
da domē un pagastu pārvaldēs Bārbelē, Kurmenē, 
Skaistkalnē, Stelpē un Vallē. 2014. gadā izdevums būs 
pieejams arī citās publiskās vietās.



 Nr. 21(97) 2013. gada decembris 7. lpp.

Rit piektais gads pēc 
reģionālās reformas valstī, 
kad tika veidotas jaunas 
teritoriālās vienības, 
apvienojot tik ierastās 
mazās pagastu padomes 
vienā novadā ar vienu 
administratīvo centru.

Daudzi mazo pagastu iedzī-
votāji ar lielām bažām uzņēma 
šīs pārmaiņas, jo neviens neva-
rēja zināt un pat nenojauta, kā 
turpmāk risināsies dzīves ap-
stākļi jaunizveidotajās admi-
nistratīvajās teritorijās, kā tiks 
sniegti pakalpojumi mazajos 
pagastos, vai neapsīks vietējā 
kultūras dzīve, vai tiks nodro-
šināta infrastruktūras apkalpo-
šana, modernizācija utt. Ne-
skaidro jautājumu bija ļoti 
daudz. 

Izvērtējot šo laiku, ar gan-
darījumu jāatzīst, ka Stelpes 
pagasts viennozīmīgi ir vinnē-
tājs, iekļaujoties jaunajā ad-
ministratīvajā veidojumā – Ve-
cumnieku novadā. Tas bija 
jūtams un redzams jau pirma-
jā gadā pēc apvienošanās, kad 
tika realizēti visi Stelpes pa-

Panākumi visās dzīves jomās
 � Stelpes pagastam pārmaiņas nākušas par labu

gasta padomes laikā uzsāktie 
projekti. Tā tas turpinās arī 
joprojām, jo novadam ir lielā-
kas iespējas piesaistīt prāvā-
kus finanšu līdzekļus Eiropas 
Savienības struktūrfondu pro-
jektiem, kultūrai, sportam un 
citām vajadzībām.

Neizsīkstoša 
enerģija

2013. gads stelpiešiem bi-
jis gana rosīgs un panākumiem 
bagāts visās dzīves jomās.

Pagasta iedzīvotājus un, 
protams, pašus atraktīvos un 
jautros vidējās paaudzes deju 
kolektīva «Stelpe» dalībniekus 
iepriecināja iegūtā iespēja ko-
pā ar citiem Vecumnieku no-
vada amatiermākslas kolektī-
viem piedalīties XXV Vispā-
rējos latviešu dziesmu un XV 
deju svētkos. Par to liels pal-
dies visiem dejotājiem un ko-
lektīva vadītājai Lāsmai Skābu-
liņai. Lai arī turpmāk raits de-
jas solis, priecējot pašus un 
uzmundrinot citus!

Atzinību pelnījuši amatier-
teātra «Urguči» aktieri un va-
dītāja Lilita Berliņa, sieviešu 

vokālā ansambļa «Noskaņa» 
dziedātājas un vadītāja Kristī-
ne Rulle.

Vislielākā pateicība pienā-
kas pagasta kultūras darba or-
ganizatorei Sandrai Neliusai par 
neizsīkstošo enerģiju, organi-
zējot sarīkojumus pašu mājās 
un, sadarbojoties ar pārējiem 
novada kultūras jomas pārzi-
nātājiem, kuplinot pasākumus 
citos pagastos un kaimiņu no-
vados. Iedzīvotāji regulāri tiek 
aicināti baudīt tuvu un tālu  
ceļu mērojušu kolektīvu un 
mākslinieku priekšnesumus 
Stelpē.

Tikai kopā
Paldies novada pašvaldī-

bas vadībai un Stelpes pagasta 
pārvaldes darbiniekiem par at-
balstu ikdienas darbā un pasā-
kumu organizēšanā.

Pateicos visiem pagasta ie-
dzīvotājiem, kuri rūpējas par 
sava īpašuma sakoptību jeb-
kurā gadalaikā, gods tām ģi-
menēm un daudzdzīvokļu mā-
ju «Noras» un «Bērzi» iedzī-
votājiem par drosmi pieteikt 
savus īpašumus konkursam 

«Vecumnieku novada rosīgā-
kais pagasts 2013».

2014. gads valsts, novada 
un pagasta iedzīvotājiem sais-
tās ar atkal jaunām reformām, 
naudas maiņu. Saprotamas ir 
cilvēku bažas par to, kā būs, 
kad tik ierasto latu nomainīs 
nezināmais eiro. Cerēsim un 
ticēsim, ka sliktāk nebūs!

Pagasta pārvaldes vārdā 
vēlu visiem stelpiešiem priecī-
gus un gaišus Ziemassvētkus. 
Lai 2014. gads ir veiksmīgāks, 
radošāks un saticīgāks par aiz-
ejošo gadu! Būsim vienotāki, 
paskatīsimies cits citam acīs, 
pasmaidīsim, pateiksim labu 
vārdu, darīsim labus darbus! 
Tikai kopā mēs varam savu 
dzīvi veidot labāku.

«Mums tik daudz pieder, cik 
mēs paši ar savām rokām varam 
nopelnīt, paši ar savu garu uz-
celt, paši ar savu prātu izgud-
rot, paši izdāvāt un brīdināt –  
paši savā sirdī izturēt!»

/Z. Mauriņa/
ELMĀRS JUKONIS,

Stelpes pagasta 
pārvaldes 

vadītājs

Gada noslēgums ir piemē-
rots laiks, kad var izvērtēt 
paveikto un domās jau 
plānot nākamajā gadā 
darāmo.

Šogad Valles pagastā noti-
kuši nozīmīgi celtniecības un 
remontdarbi.

Ievērojami 
uzlabojumi

Vidusskolā veikta jaunā kor-
pusa renovācija, izremontēta 
zēnu tualete. Pirmsskolas iz-
glītības iestādē «Cielaviņa» 
pārvērtības skārušas zāli, gai-
teni un divus kabinetus. Vienas 
grupiņas mācību telpai sagā-
dātas jaunas mēbeles. Nobru-
ģētas taciņas, pie jauna aprī-
kojuma tikuši bērnu rotaļu 
laukumi. 

Minētie darbi veikti par 
Vecumnieku novada pašvaldī-

Kvalitatīvi un pēc labākās sirdsapziņas
 � Valles pagasts top stiprāks un daiļāks

bas budžeta līdzekļiem. Dome 
radusi finansējumu, lai pirms-
skolas izglītības iestāde «Cie-
laviņa» tiktu pie sakārtota pie-
braucamā ceļa – šoruden sare-
montēts brauktuves posms 
Liepu ielā, ko nu klāj jauns as-
falta segums. 

Ievērojami uzlabojumi un 
labiekārtošanas darbi veikti 
Valles centra kapsētā. Izvei-
dota perspektīvā kapuvietu 
teritorija, ierīkots stāvlau-
kums automašīnām, uzstādīti 
lapu uzglabāšanas nožogoju-
mi, atkritumu konteineri, no-
vietoti soli un statīvs piemiņas 
brīžu norisei. Jāatzīmē, ka vi-
su pagasta teritorijā esošo 
kapsētu uzturēšana kārtībā ir 
pagasta pārvaldes prioritāte.

Labas atsauksmes
Šogad turpinājušies re-

montdarbi Taurkalnē – ēkas 

«Zemenītes» daļā, kur atrodas 
feldšeru punkts, veikts kapitā-
lais remonts.

Dzīvojamā mājā «Vēji» 
sešos pašvaldības mitekļos ie-
likti logi un izpildīti apdares 
darbi. Arī septītajā pašvaldī-
bas dzīvoklī tas tiks izdarīts.

Atjaunots bruģa klājums pie 
ieejas pagasta pārvaldē un ģime-
nes ārsta prakses vietā. Līdz ar 
to šīs iestādes kļuvušas brīvi 
pieejamas cilvēkiem ratiņkrēslā. 
Vēl viss iecerētais nav paveikts, 
taču visdrīzākajā laikā tas tiks 
iespēts. 

Pagasta pārvaldē izremon-
tēts bāriņtiesas locekles un po-
licijas inspektora kabinets.

Vasarā Valles centra auto-
busu pieturvietās tika nomai-
nīti nojumju stikli un nokrā-
sots to metāla karkass. 

Ar pagasta pārvaldes rīcībā 
esošajiem resursiem regulāri 

tiek veikta pašvaldības terito-
rijas un iedzīvotāju publisko 
uzturēšanās vietu uzkopšana un 
labiekārtošana. Par Valles cen-
tra pludmales un tās teritorijas 
sagatavošanu Līgo svētku pasā-
kumam no iedzīvotājiem tika sa-
ņemtas īpaši labas atsauksmes. 

Darba ir daudz un visu, kas 
jāpaveic, gribas izdarīt kvalita-
tīvi un pēc labākās sirdsapziņas, 
lai prieks būtu pagasta iedzīvo-
tājiem, viesiem un pašiem da-
rītājiem.

Paldies visiem, kuri ar savu 
darbu un mīlestību šogad ir 
palīdzējuši Valles pagastam tapt 
stiprākam un sakoptākam. Lai 
ražīgs un dāsns, saticības un 
sirsnības pilns nāk Jaunais gads 
katrā ģimenē un katrā sētā! 
Veiksmīgu, laimīgu 2014. gadu!

IVETA RADZIŅA,
Valles pagasta 

pārvaldes vadītāja



Nr. 21(97) 2013. gada decembris 8. lpp.

Gads atkal nodzīvots, 
pārdzīvots, izdzīvots vai 
varbūt... Jā, kāds nu kuram 
tas bijis. 

Vienam tas aizlidojis strau-
ji kā izšauta bulta – tikko iesā-
cies un jau galā, bet citam vil-
cies gliemeža lēnumā. Kādam 
tas bijis veiksmīgs, citam – ma-
zāk, kādam – darbīgs, citam 
gads pagājis, uz vēsa krāsns 
mūrīša kājas šūpojot un par 
visu gaužoties.

Mēs esam dažādi, un atšķi-
rīgs ir arī laiks, ko katrs aizva-
dījis un ko grasās tūlīt saņemt.

Labiekārtošana 
turpināsies

Skaistkalnē šis gads bijis 
sarežģīts jeb, precīzāk sakot, 
izrakņāts. Mūsu būvniecības 
sistēmas nepilnības atklājās, ie-
rīkojot kanalizācijas sistēmu 
un ūdensvadu. Ne vienmēr lē-
tākais ir arī labākais un kvali-
tatīvākais. Tomēr neskatoties 
uz visām problēmām, Skaist-
kalnē tapusi kanalizācijas sis-
tēma 6478 metru garumā, iz-
būvētas sešas sūkņu stacijas un 
attīrīšanas ierīces, un Mēmelē 
vairs neieplūdīs daudzie «strau-
tiņi». Atliek vien strādāt, lai 
apgūtu sistēmas jaudas. 

Šogad Skaistkalnē kļuvis 
krietni gaišāks – ir apgaismota 
Bauskas, Smilšu un Miera ie-
la, tuvākajā nākotnē tiks piln-
veidota estrādes apgaismes 
sistēma, jo pēc neplānotās re-

Pašu rokām var paveikt pulka
 � Skaistkalnes pagastā gādā par pievilcīgu vidi

konstrukcijas, par ko liels pal-
dies pienākas SIA «Piebalgas» 
un SIA «Kvintets M» puišiem, 
tiks turpināta apkārtnes labie-
kārtošana.

Lielāks un mazāks remonts 
veikts pašvaldībai piederošās 
ēkās. Rekonstrukciju piedzī-
voja pagasta bibliotēka, kur 
tika uzlabots aprīkojums un ie-
gādātas jaunas mēbeles, liels 
darbs ieguldīts ambulances 
ēkā – siltināti pamati, pievie-
nota kanalizācija un iebūvēta 
tualete. Ļoti būtu nepiecie-
šams finansējums, lai iesāktos 
darbus varētu turpināt, jo iero-
bežotais medicīnas pakalpo-
jumu klāsts neapmierina ne 
iedzīvotājus, ne pašvaldību. 
Pašlaik rit intensīvs darbs tau-
tas namā – tiek izbūvēta zāle 
virs ugunsdzēsēju depo, kur 
paredzēts ierīkot mēģinājumu 
telpas pūtēju orķestrim «Skaist-
kalne».

Tūristu iecienīta 
vieta

Patiess prieks un lepnums 
par mūsu dejotājiem un muzi-
kantiem, kuri piedalījās lielajos 
Dziesmu un deju svētkos Rīgā. 
Paldies kolektīvu vadītājiem 
Jānim Kalniņam un Baibai Va-
nagai.

Vienmēr sakopta un vizuāli 
pievilcīga ir Skaistkalnes vi-
dusskola. Šogad izglītības iestā-
des direktore Svetlana Vāver-
niece izveidojusi modernu mei-
teņu darbmācības kabinetu, ap-

stiprināts projekts «Skaistkalnes 
vidusskolas sākumskolas kor-
pusa energoefektivitātes pa-
augstināšana», kas paredz lie-
las izmaiņas šīs ēkas vizuālajā 
izskatā un uzturēšanas izmak-
su samazināšanos.

Skaistkalne ir kļuvusi par 
tūristu iecienītu vietu, tāpēc pal-
dies jāsaka nevalstiskajām or-
ganizācijām, kas palīdz veidot 
sakārtotu un interesantu vidi. 
Īpaši jāuzteic sieviešu klubs 
«Mēmelīte», ko vada Laima In-
driķe. Ir izveidota āra trenažie-
ru Spēka taka, apstiprināts pro-
jekts par celiņu  bruģēšanu 
Skaistkalnes centrā (tas tiks rea-
lizēts pavasarī). Gan vietējie 
ļaudis, gan iebraucēji priecā-
jas par sievu veidotajiem vi-
des dekoriem pagasta centrā. 

Šogad Nīderlandes fonda 
«KNHM» projektu konkursā 
«Iedzīvotāji veido savu vidi 
2013» finansējumu ieguva di-
vi skaistkalniešu projekti – 
«Pie Gobas» un «Talcinieku 
iedzīvotāji». Tas apliecina, ka 
pašu rokām var daudz paveikt. 
Ne velti mājas «Talcinieki» 
iedzīvotāju projekts tika atzīts 
par labāko novadā un 18. jan-
vārī Lielvārdē saņems īpašu 
atzinību.

Lielākā vērtība
Stipri un darbīgi cilvēki ir 

pašvaldības lielākā vērtība, tā-
pēc labas veselības vēlējumus 
sūtu mūsu senioriem, jo īpaši 
Jānim Pavilonam 101. dzīves 

gadskārtā un Nellijai Sipenie-
cei 100. mūža gadā. Prieks par 
mūsu četrām «zelta ģime-
nēm» – Dūmiņiem, Poļiem, 
Lužiniem un Adakovskiem, 
kuri tieši šogad svinēja kop-
dzīves 50 gadu jubileju. 

Pagasta ļaudis lepojas ar 
skolas direktori Svetlanu Vā-
vernieci, sportisti Sanitu Juš-
kēviču un pūtēju orķestri 
«Skaistkalne», kas 18. novem-
brī saņēma Vecumnieku nova-
da pašvaldības apbalvojumu – 
Goda rakstu. Ar Atzinības 
rakstu atzīmēts bibliotēkas va-
dītājas Daigas Jakuškas un de-
ju kolektīvu vadītājas Baibas 
Vanagas ieguldījums pagasta 
un novada dzīvē.

Nākamais  solās  būt īsts 
Zirga  gads  –  jādara un jāpa-
veic ļoti daudz, jo Kanepenes  
laikā  tiks  svinēta Skaistkalnes  
525.  gadskārta, bet 13. septem-
brī – Skaistkalnes  skolas  pa-
stāvēšanas  150 gadu jubileja.

Lai svētku brīdis ir kā atel-
pa pirms turpinājuma, apstāša-
nās pirms jaunā skrējiena, kurā 
svinēsim gaišus svētkus, domā-
jot par tuviem cilvēkiem, par 
darāmo, citiem labu vēlot un 
uzklausot līdzcilvēkus. Lai 
Ziemassvētki atnes mieru, ap-
cerīgu paļāvību un stipru ticī-
bu, ka viss notiek uz labu. Lai-
mīgu un veselīgu Jauno ga-
du!

INETA SKUSTĀ,
Skaistkalnes pagasta 

pārvaldes vadītāja

Ēdīsim zirņus, sildīsimies ar zāļu tēju, 
vilksim bluķi, dziedāsim, dejosim, liesim 
laimes un gaidīsim ciemos Ziemassvētku 
vecīti! Maziem un lieliem būs dāvaniņas.
Pasākums notiks jebkuros laika apstākļos. 

Ierašanās – piemērotā apģērbā. 
Līdzi jāņem svecīte, kas jānoformē tā,

lai ārā nenodziest.
Priecīgus Ziemassvētkus! Uz tikšanos!

Valles saieta namā
26. decembrī plkst. 18 – Ziemsvētku koncerts.

***
1. janvārī plkst. 1 – Jaungada nakts BALLE.

21. decembrī plkst. 15 – 
ziemas saulgriežu 

piedzīvošana Bārbelē 
(tikšanās centra parkā).

Kopā ar Bārbeles pagasta folkloras kopu dosimies 
budēļos pa ciemu no mājas uz māju, velkot bluķi, 

trokšņojot un dziedot. Pagatavo masku un pievienojies!
Maskai jābūt paša darinātai: 

meitas var pārģērbties par puišiem, bet puiši – 
par meitām, var iejusties čigāna, žīda, lāča, kazas, zirga, 
dzērves, buka, stārķa, govs, siena kaudzes, labības kūļa, 

slotas, garās sievas, mazā vīriņa vai kādā citā tēlā.

Ziemas saulgriežus aicina 
piedzīvot biedrība 

«Jaunatne smaidam».

Rūķu mamma aicina mazos rūķus
(bērnus līdz 12 gadu vecumam) kopā ar vecākiem apmeklēt 

Ziemassvētku pēcpusdienu 
26. decembrī plkst. 14 

Vecumniekos, Rīgas ielā 40.



9. lpp. Nr. 21(97) 2013. gada decembris

Aizvadīts ļoti darbīgs un 
notikumiem bagāts gads. 
Arī Vecumnieku pagasta 
ļaudīm tas nesis daudz 
jaunu vai sakārtotu 
objektu, radījis patīkamas 
emocijas.

Ļoti pārvērtušās, gaišas un 
tīkamas kļuvušas Vecumnieku 
vidusskolas sākumskolas un 
pirmsskolas telpas, sporta zāle. 
Remonts veikts arī Misas vi-
dusskolas sporta zāles ģērbtu-
vēs un sākumskolas atseviš-
ķās telpās. Tās daļēji aprīkotas 
ar jaunām mēbelēm un inven-
tāru. Patīkamāk kļuvis mācīties 
skolēniem, labāki darba ap-
stākļi nodrošināti skolotājiem 
un saimnieciskajam personā-
lam, bet darba veicējiem un 
vecākiem ticis gandarījums. 
Pārmaiņas skārušas Vecum-
nieku bibliotēku. 

Projekts izgaismo 
nepilnības

Ļoti sarežģīts un laikietil-
pīgs bija Vecumnieku ciema 
ūdenssaimniecības rekonstruk-
cijas projekts, izbūvējot ūdens 
ieguves un attīrīšanas, sadzīves 
notekūdeņu savākšanas, pārsūk-
nēšanas un attīrīšanas iekārtas, 
kā arī maģistrālo ūdensvadu, 
savienojot ciema abus dzīvoja-

Daudz jaunu un sakārtotu objektu
 � Vecumnieku pagasta ļaudis prot saudzēt un kopt

mos rajonus un aptverot ielas, 
kur līdz šim šāda veida pakal-
pojums nebija pieejams.

Projekts visā pilnībā atklāja 
jau zināmās problēmas iepir-
kumu jomā, jo ne vienmēr ze-
mākā cena garantē labu rezul-
tātu. Tas atsedza arī celtniecī-
bas nozares vājās vietas, izgais-
mojot ģenerāluzņēmēja un 
apakšuzņēmēju savstarpējās 
attiecības, un lika aizdomāties 
par pasūtījuma izpildītāju at-
bildību un godprātību. Atklājās 
arī kontrolējošo institūciju ie-
rēdņu nekompetence jautāju-
mos, kas skar kadru mainību, 
formālu prasību nozīmības 
pārvērtēšana un normatīvo aktu 
dažāda interpretēšana, kas ra-
dīja ne mazums sarežģījumu. 

Tomēr – rezultāts ir sa-
sniegts. Uzlabojumus jūt katrs 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu saņēmējs, atgriežot ūdens 
krānu, apskatot izlietni, vannu 
vai dušas kabīni. Jebkurā sani-
tārajā mezglā samazinājušies 
nogulsnējumi, vajadzētu sarukt 
arī remonta izmaksām, taču mo-
dernāku iekārtu uzturēšana 
prasa arī lielākus izdevumus 
un apkalpojošā personāla rū-
pīgāku attieksmi. Izbūvētie un 
rekonstruētie objekti ir pienā-
cīgi jāapsaimnieko, darbinie-
kiem ir jābūt atbildīgiem, bet 

lietotājiem – saudzīgiem. Jā-
cer, ka to visu mēs spēsim pa-
veikt un ievērot, lai šie objekti 
ilgi kalpotu paredzēto funkci-
ju nodrošināšanai. Tas pašvaldī-
bai dotu iespēju līdzekļus tērēt 
citām vajadzībām.

Ieceru ir gana. Nepiecie-
šams ierīkot bērnu rotaļu un 
jauniešu atpūtas laukumu Kal-
na un Skolas ielas krustojuma 
teritorijā, nākamgad plānots lab-
iekārtot Jaunā ezera apkārtni un 
izveidot tur atpūtas zonu, sakār-
tot ciema ielas un ietves u. c.

Prieks pašiem 
un citiem

Sakoptāks kļuvis Vecum-
nieku ciema centrs un vairāku 
iestāžu un uzņēmumu teritori-
ja. Jauki, ka iedzīvotāji mācē-
juši saglabāt un kopt iepriekš 
izveidotos objektus – Vecā 
ezera atpūtas zonu, autoostas 
un parka teritoriju, ciema ielas 
un gājēju ietvi. Lai tas viss būtu, 
savu roku pielikuši ļoti dau-
dzi. Liels paldies par padarīto.

Vecumniekos realizēta sil-
tumpiegādes sistēmas rekons-
trukcijas projekta otrā kārta, ar 
nelielu kavēšanos tika uzsākta 
dzīvokļu apsilde. Vēl daži darbi 
nav līdz galam paveikti, tie aiz-
kavējušies jau iepriekš minēto 
būvniecības problēmu dēļ. 

Izstrādāti novada attīstības 
dokumenti. Pašvaldības pienā-
kums ir tos realizēt. Jācer, ka 
pietiks iespēju piesaistīt finan-
sējumu.

Paldies par paveikto visiem 
pašvaldības iestāžu un adminis-
trācijas darbiniekiem, deputā-
tiem un ikvienam iedzīvotājam, 
kas pielicis savu roku vai prātu, 
lai Vecumnieku novads, ikviena 
vieta un lieta tajā kļūtu skaistā-
ka, sakoptāka un jaukāka. Tas 
rada prieku un gandarījumu vis-
pirms jau pašiem un, protams, 
arī ciemiņiem un garām brau-
cējiem, ļaujot mūsu novadam 
kļūt arvien pazīstamākam un 
svarīgākam šajā straujajā glo-
balizācijas laikā.

Ir sagaidīts gan pirmais 
sniegs un sals, gan atkusnis. 
Ziemassvētkiem noteikti ir jā-
būt baltiem, klusiem un mierī-
giem, ar padarīta darba sajūtu, 
ar mīlestību sirdī un prātā pret 
visiem tuvajiem un līdzcilvē-
kiem, ar laba vēlējumiem vi-
sam nākamajam gadam. 

Lai ikvienu silda atmiņas 
par mūsu nacionālo latu un lai 
maciņi veiksmīgi pildās ar eiro! 
Lai prieks par paveikto, saņem-
to un doto! Laimīgu 2014. gadu!

GUNTIS KALNIŅŠ,
novada pašvaldības 

izpilddirektors

21. decembrī plkst. 22 
Bārbeles tautas namā – 
BALLE «Ziemassvētkus 

sagaidot» kopā ar 
«Brenča muzikantiem».

Ieejas maksa – Ls 2.
Galdiņus var rezervēt, 

zvanot pa tālruni 
28377045.

21. decembrī Vecumniekos, 
Bauskas ielā 16 (aiz veikala «Elvi») – 

Ziemassvētku tirdziņš.
Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji.

Sīkāka informācija, 
zvanot pa tālruni 29677759.

Kurmenes tautas namā
25. decembrī plkst. 12 – 

sarīkojums bērniem «Ziemassvētki Nostāstu ielā» kopā ar 
leļļu teātri «Tims» un Ziemassvētku vecīti. 

Plkst. 21 – Ziemassvētku BALLE 
kopā ar grupu «Tālbraucēji» un amatierteātri «Kurmene». 

Ieeja – Ls 2. Darbosies bufete.  
9. janvārī plkst. 13 – Jaungada sarīkojums senioriem. 

Koncertēs Kaspars Antess un pianists Anatolijs Livča. 
Pēc muzikāliem priekšnesumiem – balle pie galdiņiem.

27. decembrī plkst. 14 
Misas tautas namā – 

Ziemassvētku
 sarīkojums pensionāriem 
un cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām.
Līdzi jāņem mazs

«groziņš» omulībai.
Lūgums pieteikties 

Misas tautas namā vai 
bibliotēkā līdz 

25. decembrim. 
Tālruņi 26108733, 63976630.Stelpes pamatskolā 

20. decembrī plkst. 15.30 – 

Ziemassvētku SARĪKOJUMS skolēniem.

21. decembrī plkst. 14 – 

Ziemassvētku KONCERTS.
Piedalās Stelpes pagasta amatiermākslas kolektīvi un 

zvanu ansamblis «Accelerando» 
(mākslinieciskā vadītāja Agrita Loca).

Ieejas maksa uz zvanu koncertu: 
Ls 1 – pieaugušajiem, Ls 0,50 – skolēniem.



Nr. 21(97) 2013. gada decembris10. lpp.

Pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cielaviņa» Vallē 
allaž tiek turētas godā 
latviešu tautas tradīcijas un 
atzīmēti valstij nozīmīgi 
notikumi.

Svin Mārtiņdienu
8. novembrī ar dziesmām, 

rotaļām, mīklu minēšanu un 
gardu cienastu tika daudzināta 
Mārtiņdiena.

Bērni labprāt nobaudīja 
rudens veltes – ābolus, burkā-
nus un kāpostus. Arī bez pļa-
vās un dārzos salasītām zāļu 
tējām neiztikt! Par iespēju tās 
nogaršot bija parūpējusies gru-
piņas «Pelēni» saime. Audzēk-
ņiem gan pēc smaržas, gan 
garšas bija jāatpazīst veselīgo 
augu uzlējumi. Lielākie bērni 
prata pastāstīt, kādu slimību 

Ar sarunām par Latviju un 
savām mājām, karodziņu gata-
vošanu, kartes aplicēšanu, tau-
tasdziesmu skandēšanu un citām 

ārstēšanai katru no tējām var 
izmantot. Protams, pēc tam ti-
ka dziedātas dziesmas, minē-
tas mīklas un iets rotaļās. 

Grupiņas «Rūķi» audzēkņi 
bija padomājuši par to, kā ik-
dienā veikalā pirktos našķus var 
aizstāt ar kaut ko garšīgu un ve-
selīgu, proti, ievārījumiem. Bērni 
našķojās ar zaptēm un centās 
uzminēt, no kā tās gatavotas. 

Paldies gan bērniem, gan au-
dzinātājām un viņu palīdzēm 
par interesanto rīta cēlienu.

R. ZVIRBULE,
pirmsskolas izglītības iestādes 

«Cielaviņa» vadītāja

Vecumnieku novada 8. klašu 
skolēni Latvijas Republikas 
95. dzimšanas dienas svinī-
bu izskaņā 21. novembrī 
tikās tradicionālajā vēstu-
res sadraudzības konkursā 
«Manai Latvijai!». 

Arī šoreiz pasākums nori-
tēja mājīgajā un viesmīlīgajā 
Stelpes pamatskolā.

Interesanti uzdevumi
Konkursā piedalījās erudī-

tu komandas no Vecumnieku 
vidusskolas (skolotājs Arvo 
Karelsons), Misas vidusskolas 
(Ingrīda Vaisjune), Stelpes pa-
matskolas (Aloida Baķe) un 
Skaistkalnes vidusskolas (In-
gus Pavinkšnis). Tā tematika 
bija veltīta mūsu valsts prok-
lamēšanas norisēm un tā laika 
ievērojamiem latviešu sabied-
riski politiskajiem darbinie-
kiem, Latvijas neatkarības cī-
ņām un ar tām saistītiem kul-
tūrvēsturiskiem pieminekļiem, 
kā arī valsts simbolikai. 

Vēstures skolotāji bija sa-
gatavojuši daudzveidīgus, vi-
zuāli un saturiski interesantus 
konkursa uzdevumus, un teju 
pusotru stundu ilgajā «eksā-
menā» vērtēja audzēkņu zinā-
šanas, prasmes un erudīciju. 
Žūrijas darbā enerģiski iesais-

Vērtē zināšanas, prasmes un erudīciju
 � Vēstures jautājumu izpratne ļauj izkopt pilsonisko stāju

tījās arī ilggadējais Bārbeles 
pamatskolas vēstures skolotājs 
un novadpētnieks Voldemārs 
Barens. 

Tikšanās sākumā konkur-
sa dalībniekus uzrunāja nova-
da Domes priekšsēdētāja viet-
nieks Jānis Kovals.

Konkurss ir vajadzīgs
«Kā jūtaties? Ko šodien esat 

guvuši?» uzrunāju konkursan-
tus, kad bija paveikts pēdējais 
uzdevums. «Interesanti! Patika. 
Labi! Uzzinājām daudz jauna, jo 
mūsu valsts tapšanas laiks bijis 
sarežģīts – tik pulka notikumu, 
personību, atšķirīgi politisko 
varu mērķi!» iespaidus pauda 
Andris Porietis, Laura Spurķe un 
Salvis Pētersons, Vecumnieku 
vidusskolas komandas dalīb-
nieki. «Visgrūtāk bija atpazīt 
personības un politisko varu 
ģerboņus 1918. – 1919. gadā. 
Šāds konkurss ir vajadzīgs, jo 
tas rosina vairāk pievērsties 
Latvijas vēstures izzināšanai,» 
vienprātīgi atzina skolēni. 

Stelpes pamatskolas koman-
das pārstāve Sintija Zvirbule 
atklāja: «Patika interesantie uz-
devumi, īpaši jautājumu lapas 
ar attēliem! Nedaudz jutu arī 
stresu, bet tas vairāk bija patī-
kams uztraukums.» Meitenei 
piekrīt arī Marta Matuševa: 

«Konkursus vajag, jo tie sniedz 
iespēju iegūt papildu informā-
ciju. Man, piemēram, bija in-
teresanti uzzināt, kā melnbaltā 
valsts ģerbonī tiek aizstātas 
krāsas. Mani saista Latvijas 
vēsture, Pirmais pasaules karš, 
bet vairāk – Otrais pasaules 
karš. Vēstures stundās daudz 
jauna uzzinām no mūsu skolo-
tājas Aloidas Baķes.»

Misas vidusskolas pedago-
ģe Ingrīda Vaisjune tikšanos 
vērtē atzinīgi: «Īstenībā – super! 
Šeit ir ieinteresēti jaunieši, un 
Latvijas vēstures jautājumu iz-
pratne ļauj viņiem izkopt pilso-
nisko stāju!»

Pasākuma izskaņā žūrija 
konkursa dalībniekiem pasnie-
dza novada Domes sarūpētās 
veltes – Pateicības rakstus, 
pildspalvas un saldās balvas. 
Noslēgumā visi vienojās kopī-
gam foto.

Paldies novada vēstures sko-
lotājiem par bērnu ieinteresē-
šanu un darboties prieku. Pa-
teicos Stelpes pamatskolas di-
rektorei Dagmārai Venclovai 
par silto uzņemšanu.

I. PAVINKŠNIS,
vēstures un sociālo 

zinību 
metodiskās apvienības 

vadītājs

Konkursa dalībnieki iespēju papildināt zināšanas Latvijas vēs-
turē vērtē ļoti atzinīgi.                                  Foto – V. BARENS

«Cielaviņas» saime tur godā tradīcijas

Dodas ekskursijā

nodarbēm «Cielaviņā» aizritē-
ja novembra svētku nedēļa. 
Svinību kulminācija tika pie-
dzīvota 15. novembrī.

Bērni, skolotājas un viņu 
palīgi pulcējās zālē, lai no-
dziedātu valsts himnu. Maza-
jiem Latvijas pilsoņiem pie 
krūtīm bija sarkanbaltsarkanās 
lentītes. Par to bija parūpējušās 
audzinātājas un vecāki. Iestā-
des vadītāja Rita Zvirbule bija 
sagatavojusi pārsteigumu – 
svētku «salūtu» –, kas vairoja 
bērnu prieku.

Pēc svinīgā rīta cēliena vi-
si devās mācību ekskursijā uz 
brīvdabas muzeju «Ausekļu 
dzirnavas» Bārbeles pagastā. 
Šāds brauciens iestādē tika or-
ganizēts pirmo reizi. 

Ausekļu dzirnavu pārvald-
niece Dita Strēle izrādīja sen-

ču lietotos darba rīkus un pa-
stāstīja, kā tie izmantoti. Ļoti 
iespaidīgas bērnu acīm bija at-
jaunotās vējdzirnavas.

Paldies «Cielaviņas» vadī-
tājai R. Zvirbulei par rasto fi-
nansiālo iespēju aizvest bēr-
nus mācību ekskursijā. 

Z. PUTNIECE,
metodiķe un skolotāja

Valles saieta namā
26. decembrī 

plkst. 18 – 
Ziemsvētku koncerts.

***
1. janvārī 
plkst. 1 – 
Jaungada 
nakts 
BALLE.



 Nr. 21(97) 2013. gada decembris 11. lpp.

Skaistkalnes vidusskolas 
skolēnu domes organizētais 
pasākums «Popiela 2013», 
kurā par skatītāju un 
dalībnieku labsajūtu 
rūpējās Mortīcija un 
Gomezs, 29. novembra 
vakarā notika tautas namā.

Mortīcijas un Gomeza   
(12. klases audzēkņi Sabīne 
Drevinska un Kristaps Zieme-
lis) mīlestība un rūpes vienam 
par otru, vēlēšanās sagādāt prie-
ka un laimes mirkļus sev un 
citiem izskanēja ikvienā vār-
dā un teikumā, ko vakara sce-
nārijā bija sarindojušas izglītī-
bas iestādes absolvente Santa 
Getmančuka un skolēnu do-
mes vadītāja Sabīne Drevin-
ska.

Uzstājas vecāki 
un skolotāji

Skaistkalnes tautas namā val-
dīja īsta Adamsu ģimenes no-
slēpumainās mājas gaisotne – 
pustumsa, zirnekļu tīkli, sveču 
gaisma, savādas sejas, bet tās 
bija tikai svētku dekorācijas, 
ko sev un citiem bija sarūpējis 
kolorītais pāris no visiem labi 
zināmās filmas «Adamsu ģi-
mene». Sarīkojuma spilgtākos 
mirkļus veidoja klašu priekš-
nesumi – 12 koši, krāsaini un 
pārdomāti «Popielas» numuri. 
Kā jau tas iegājies, uz skatuves 
kāpa arī vecāki un skolotāji. 
Ciemos bija atbraukuši dalīb-
nieki no Vecumnieku vidus-
skolas – 5.a un 5.b klases au-
dzēkņi. 

Pasākuma norisi vēroja un 

vērtēja žūrija: Skaistkalnes vi-
dusskolas direktore Svetlana 
Vāverniece, pūtēju orķestra 
«Skaistkalne» diriģents Jānis 
Kalniņš, pagasta bibliotēkas va-
dītāja Daiga Jakuška, skolas ab-
solventes, skolēnu domes biju-
šās aktīvistes Santa Getman-
čuka un Ieva Lazdiņa. Par apska-
ņošanu rūpējās 12. klases au-
dzēknis un atbildīgais par sko-
las pasākumu muzikālo nofor-
mējumu Gatis Rutkovskis un 
dīdžeju apvienība «IMI–3». 
Skatītāju rindās bija gan sko-
lēni, pedagogi un vecāki, gan 
vietējie uzņēmēji, bijušie au-
dzēkņi un ciemiņi.

Balvas un 
nominācijas

Katrs priekšnesums tika at-
zinīgi novērtēts.

5. klase (Katy Perry «Roar») 
ieguva nomināciju «Viszvērī-
gākie», 6. klase «Ylvis «The 
Fox») – «Vislapsīgākie», 7. kla-
se (Village People «YMCA») – 
«Visasprātīgākie», 8. klase 
(AC/DC «Highway to Hell») – 
«Visroķīgākie», 10. klase (The 
Sid Shuffle «Ice Age») – «Vis-
noslēpumainākie», bet Vecum-
nieku vidusskolas 5.a un 5.b 
klase (K.E.S.B – Kesha «Ta-
ke it off») – «Visenerģiskā-
kie».

3. vietas cienīgu sniegumu 
demonstrēja 9. klases pārstāv-
ji («Everybody dance now»), 
2. vietu ieguva 4. klases sko-
lēnu priekšnesums «Dulla die-
na», bet godpilno 1. vietu izcī-
nīja 11. klases kolektīvs (An-
na Kendrick «Cup»).

Žūrija piešķīra arī trīs 
Grand Prix balvas. Ar tām ti-
ka novērtēts vecāku sniegums 
(Aisha, Rajecka, Šomase «Mī-
ļie puiši, labie puiši»), skolo-
tāju numurs (Sīpoli «Dzied’  
ar mani tautu meita») un       
12. klases audzēkņu uzstāša-
nās (Apvedceļš «Zemenes»).

Daudz atbalstītāju
Pasākuma organizēšanā ak-

tīvi iesaistījās skolas padomes 
vadītāja Svetlana Štrobindere, 
kura rosināja vietējos uzņē-
mējus un vecākus atbalstīt sa-
rīkojumu ar balvām. Skolas 
administrācijas vārdā liels pal-
dies audzēkņu vecākiem Svet-
lanai Štrobinderei, Zitai Smal-
ganovičai, Daigai Silai, Aivim 
Kalbergam, Āķu un Medņu 
ģimenēm, pagasta bibliotēkas 
vadītājai Daigai Jakuškai, Ive-
tai Auziņai un SIA «Salas», 
Intam Auziņam un SIA «Lie-
ne», Pētersonu ģimenei un z/s 
«Baltiņi», Briču ģimenei un 
z/s «Lutauši», skolas ēdnīcas 
vadītājai Regīnai Ukrinienei, 
SIA «Tuto» Vecumnieku ap-
tiekas filiālei Skaistkalnē, tau-
tas nama vadītājai Līgai Baļ-
čūnei un visiem, kuri bija sa-
gādājuši dažādas balvas. 

Paldies skolēnu domes pār-
stāvjiem, kuri bija galvenie 
organizatori, Gatim Rutkov-
skim par pasākuma apskaņo-
šanu, skolas direktorei Svetla-
nai Vāverniecei par atbalstu, 
Gitai Grīnbergai par noformē-
juma veidošanu un pateicību 
sagatavošanu, skolotājiem par 
dalību priekšnesumā. Paldies 

Maijai Paulovičai un Svetla-
nai Štrobinderei par palīdzību 
šī raksta tapšanā.

Radoši un atraisīti
Ar pasākumā gūtajiem ie-

spaidiem labprāt dalījās skatī-
tāji. Ciemiņi no Vecumnie-
kiem atzina, ka sarīkojumā 
valdīja jauka gaisotne. Īpaši 
tika uzteikts 9. klases skolēnu 
priekšnesums. Skaistkalnietis 
Edmunds Keidāns uzslavēja 
dalībniekus par uzdrīkstēša-
nos, priecājās par bērnu talan-
tu, radošo pieeju un atraisītību 
uz skatuves. Viņš atzina, ka 
šajā pasākumā uzvarētāji ir vi-
si. 

Bārbelietei Aijai Folkma-
nei interesants šķita sarīkoju-
ma scenārijs un veids, kā tika 
pieteikti dalībnieki. Viņu ie-
priecināja pārdomātie un krāš-
ņie priekšnesumi.

Uz tikšanos «Popielā» nā-
kamgad!

L. SILAKAKTIŅA,
Skaistkalnes vidusskolas 

direktores vietniece 
audzināšanas darbā

Sarīko svētkus Adamsu ģimenes stilā
 � «Popielā» – krāsaini un pārdomāti priekšnesumi 

Skaistkalnes vidusskolas 8. klases skolēni tika pie visroķīgāko 
dalībnieku titula.                                

«Popielā 2013» 2. vietu ieguva 4. klases audzēkņu priekšne-
sums «Dulla diena».                           Foto – L. SILAKAKTIŅA
             

22. decembrī plkst. 15 
Vecumnieku tautas nama 

mazajā zālē –
 koncerts «Piesnidzis».

Piedalās: 
Rīgas kamerkora «Vox 
animae» kora grupa, 

Vecumnieku tautas nama 
jauktais koris 
«Maldugunis» 

(diriģente Sindija Druva) 
un stīgu trio.

Ieeja – bez maksas.



Nr. 21(97) 2013. gada decembris12. lpp.

«Nebīstieties, redziet, es 
jums pasludinu lielu prieku, 

kas būs visiem ļaudīm...» 
/Lk. 2:10/

Mūsu Kunga – Jēzus Kris-
tus – 2013. gads ir noslēdzies. 
Kāds būs nākamais?

Šajā gadā mēs pievienosi-
mies kopējai Eiropas valūtai – 
eiro. Padomājiet, jo īpaši vecā-
kā paaudze, cik naudas maiņas 
esat jau pieredzējuši? No savas 
bērnības atceros, ka cilvēki ru-
nāja par «veco naudu» un «jau-
no naudu»... Toreiz manam bēr-
na prātam jēdziens «nauda» 
bija tas pats, kas trolejbuss, 
baltmaize, radio utt. Bērnam 
viss ir jauns un priecīgs...

Es ticu, ka nākamais gads 
noteikti būs labāks par šo. Kaut 
vai tikai tāpēc, ka ticīgajam 
visas lietas nāk par labu.

Pagātni mainīt 
nevar

Daudziem mūsu sabiedrības 
pārstāvjiem šis gads būs jāsāk 
dzīvot pavisam no jauna un 
citādāk. Lai arī cik šī tēma 
(traģēdija Zolitūdē, kur sagruva 
veikals «Maxima») mūs jau 
būtu nogurdinājusi, to nevaram 
izslēgt no savām šī gada un šī 
laikmeta atmiņām. Viens gan 
ir skaidrs – šī nelaime mums 
visiem ir aiz muguras. Ja kaut 
ko iespējams savā dzīvē mai-
nīt, tad tā ir šī diena, un mēs 
varam domāt par rītdienu. Pa-
gātni var vienīgi atcerēties, no 
tās mācīties vai nožēlot. Mainīt 
tur vairs neko nevar.

Katru gadu no jauna pie 
mums atnāk jauna advente – 
atnākšanas laiks, kad viss paliek 
gaišāks – gan daba, gan cilvēku 
sejas. Kluss miera prieks ap-
ņem sirdis. Protams, ārēji šis 
laiks nav klusa miera pilns, 
drīzāk rosības, pienākumu, at-
skaišu, izvērtējuma, nepabeig-
tu darbu piepildīts. Taču lai 
vai kā – sirdī vienmēr ap šo 
laiku sāk ieskanēties Ziemsvēt-
ku prieks.

«Šis ir tas gaidu pilnais 
laiks, kad mūžībai ir pievērsts 
vaigs.

Pie Tevis domas kavējas, 
lai Tevī Dievs mums atklājas: 
nāc, Jēzu Krist’!»

«Nakti bira zelta rasa sal-
tos, klusos pagalmos:

Jauna advente – jauns sākums
 � «Es jums pasludinu lielu prieku!»

ļaudis viņu kopā lasa, ie-
liek spožos lukturos.»

«Klusa nakts, svēta nakts…»
/Vārdi no Dziesmu grāma-

tas 22., 33. un 38. dziesmas/

Tikai pieci vārdi
Šajā laikā dievkalpojumos 

skan skaistās adventes un 
Ziemsvētku dziesmas. Arī ra-
dio un televīzija maina savu 
formātu «uz vieglumu, dzid-
rumu un prieku».

Eņģeļa vēsts pie ganiem 
laukā bija: «..redziet, es jums 
pasludinu lielu prieku». Iedo-
mājieties šos nosalušos ganus 
laukā, zvaigžņotā naktī. Vēss, 
viņi spiežas pie trūcīgi iekurtā 
ugunskura, pārmaiņus modri 
uzlūkodami savas aitas – vai 
tām netuvojas vilks. Pēkšņi tos 
apspīd spoža gaisma, un pie 
viņiem atnāk eņģelis. Viņš ne-
atnes siltas segas, neaicina ga-
nus kādā pilī kā viesus un ne-
dod īpašas dāvanas, bet paslu-
dina lielu prieku.

Bieži vien, ienākot dievna-
mā, cilvēkam pirmā ir doma 
sakārtot savas sadzīves lietas, 
jo reti kurš pirmajā reizē atnāk 
pēc prieka. Ļaudis nāk izlūg-
ties kādu žēlastību vai labu-
mu, mierinājumu un gara spē-
ku, nāk izsūdzēt savus grēkus 
un saņemt piedošanu. Cilvēki 
reti aizdomājas, ka patiesībā 
galvenais Baznīcā ir prieks. 

Protams, Baznīca savā ga-
du tūkstošu ilgajā darbībā ir 
pieļāvusi kļūdas, kas aizēno 
šo prieku. Arī Baznīca pēc sa-
vas administratīvās struktūras 
ir tikai cilvēki. Mūsu dievna-
mos turklāt ir auksti un diev-
kalpojumi liekas tik gari... Jā, 
tie varētu būt īsāki, ja vien 
mums pietiktu ar šiem pie-
ciem īsajiem vārdiņiem – «..es 
jums pasludinu lielu prieku...». 
Patiesībā tas varētu būt ikvie-
nas svētdienas sprediķis – ti-
kai šie pieci vārdi. Tomēr, ja 
reiz gani toreiz laukā bijās, tad 
kāda varētu būt mūsu reakci-
ja? 

Noslēpums 
ir vienkāršs

Mēs pie daudz kā šodien 
esam jau pieraduši – nebaidā-
mies no vētrām un zibens spē-
rieniem, jo zinām tam visam 

skaidrojumu. Debesīs redzam 
lidojam lielas lidmašīnas, ku-
ras no zemes šķiet tik niecīgas. 
Kalnrūpniecībā tiek izmanto-
tas automašīnas trīs stāvu aug-
stumā, nami pus kilometru sle-
jas debesīs. To visu protam, 
bet – vai mākam būt priecīgi? 

Dīvaini skan šie vārdi – 
mācēt būt priecīgiem. Tas ir 
līdzīgi, kā sacīt: «Tev tā neva-
jag vai tev tā vajag justies.»  
Katrs taču jūtas tā, kā viņš jū-
tas, nevis tā, kā vajadzētu justies. 
Ar prieku ir gluži tāpat – cil-
vēks vai nu ir vai nav priecīgs. 
Mākslīgais prieks tiek piedā-
vāts tikai kioskos, kurus sa-
biedrība mēģina aizliegt.

Aukstākajā gadalaikā Dievs 
caur eņģeli mums pasludināja 
lielu prieku. Viņš, Dievs, nav no 
mums atteicies, lai arī mēs no 
Viņa vairāmies. Viņš ir nolē-
mis nākt pie mums. Mēs no 
Viņa atkritām, bet Viņš netu-
rēja ļaunu prātu. No mūsu vie-
dokļa raugoties – Viņam vieg-
lāk būtu aizmest visu šo grēka 
samaitāto pasauli projām kā 
tenisa bumbiņu un uztaisīt 
jaunu pasauli. Bet Viņš to ne-
dara. Jo viss, ko Viņš ir radījis, 
ir labs. Jo Viņš ir pacietīgs un 

Viņš ir bezgalīgi mīlošs. Mēs 
visi esam Viņa mīļie bērni. 

Atliek vien iztēloties, cik 
neiedomājami daudz mīlestī-
bas – pār visiem, kas bijuši, ir 
un būs... Bet Viņš ir Dievs un 
Viņam nav neiespējamu lietu. 
Tikai vienu gan Viņš nespētu 
izdarīt – atteikties no mums. 
Arī neviens mīlošs tēvs un māte 
neatsakās no saviem bērniem, 
un šajā ziņā Viņš mūs ir radījis 
pēc sava tēla un līdzības.

Prieka noslēpums ir vien-
kāršs – tas vai nu ir vai nav. 
Arī šajā laikā tas nav atkarīgs 
no daudziem ārējiem apstāk-
ļiem, kas saistīti, piemēram, ar 
mūsu rocību.

Veca sieviņa tirgū Ziemsvēt-
ku laikā pērk siļķi... «Nu jā,» 
saka kungs, «to jau var visādi 
likt galdā – laba štelle ir tā lat-
viešu siļķe.» «Nē,» večiņa laip-
ni atraida, «zivs ir Kristus sim-
bols.»

Dieva svētītu visiem adven-
tes laiku un priecīgus Kristus 
piedzimšanas svētkus! Es jums 
pasludinu lielu prieku! 

J. MORICS,
Vecumnieku, Valles un 

Budbergas Sv. Pāvila 
draudžu mācītājs

Dievkalpojumi svētku laikā
20. decembrī uz Ziemsvētku dievkalpojumu 

tiek aicināti skolu kolektīvi:
Valles baznīcā – plkst. 9,
Vecumnieku baznīcā – plkst. 11.

Ceturtajā adventē, 22. decembrī:
Vecumnieku baznīcā plkst. 11 – dievkalpojums un kom-

paktdiska «Lieto mani, Kungs!» prezentācija,
pansionātā «Atvasara» plkst. 14 – dievkalpojums.

Ziemsvētku dievkalpojumi:
24. decembrī Bārbeles baznīcā – plkst. 14, Valles baz-

nīcā – plkst. 16, Vecumnieku baznīcā – plkst. 18;
25. decembrī pansionātā «Atvasara» – plkst. 11, Vecum-

nieku cietumā – plkst. 12;
26. decembrī Vecumnieku baznīcā – plkst. 19;
29. decembrī Vecumnieku baznīcā – plkst. 11. Pēc diev-

kalpojuma īsu koncertprogrammu sniegs vokālais ansamblis 
«Noskaņa» no Stelpes pagasta.

1. janvārī plkst. 11 Vecumnieku baznīcā – svētbrīdis ar 
sadraudzību.

Zvaigznes dienas dievkalpojumi 5. janvārī:
 Vecumnieku baznīcā – plkst. 11,
 Valles baznīcā – plkst. 14.

Katru ceturtdienu plkst. 19 Vecumnieku 
baznīcā notiek vakara dievkalpojums.

Mācītājs J. Morics



 Nr. 21(97) 2013. gada decembris  13. lpp.

Šogad Vecumnieku pagasta 
Beibežu bibliotēkā lietotā-
jiem bija iespēja iepazīt un 
izlasīt 202 jaunas grāmatas 
un 24 dažādus preses 
izdevumus. 

Interesentus patīkami pār-
steidza iespēja pārlapot žurnālu 
plašo klāstu, jo tikai retais var 
atļauties tos abonēt. Izdevumi, 
kas nav mūsu iestādes krāju-
mā, lasītājiem tika sameklēti 
citās reģiona bibliotēkās.

Visu gadu iedzīvotājiem 
piedāvātas daudzveidīgas ie-
spējas sevi pilnveidot.

Ekskursija uz Lietuvu
Arī šogad lasītāji aktīvi 

piedalījušies bibliotēkas pasā-
kumos – apmeklējuši Latvijas 
Nacionālā teātra izrādi «Žurka 
(ne) būs», ar interesi noskatīju-
šies pašmāju aktieru sniegumu, 
kad bibliotēkā ar lugu «Biznesa 
sievietes nedienas» viesojās 
amatierteātris «Vecmuiža». Ie-
dzīvotāji atsaucās Vecumnieku 
tautas nama aicinājumam ap-
meklēt D. Bitēnas-Sirmās un 
A. Sirmā  koncertu «Paauklē, 
saulīt, manu zemīti», kas saviļ-
ņoja ikvienu klausītāju.

Čaklākie lielie un mazie la-
sītāji, kuri iesaistījušies lasīša-
nas veicināšanas programmā 
«Bērnu un jauniešu žūrija», va-
sarā devās ekskursijā uz Lietu-
vu. Ceļojums sākās ar Skaist-
kalnes Romas katoļu baznīcas 
apmeklējumu. Rokišķos bija ie-
spēja apskatīt pilsmuižas an-
sambli un iepazīt siera gatavoša-
nas tradīcijas. Aukšaitijas na-

cionālajā parkā daudz jauna 
varēja uzzināt senās dravnie-
cības muzejā, bet no Ladakalna  
pavērās burvīga aina uz sešiem 
ezeriem. Brauciens noslēdzās 
Strigailišķu ciemā pie Ignalī-
nas, kur ikviens varēja iesais-
tīties lietuviešu nacionālā kēk-
sa «Šakotis» cepšanā un de-
gustēšanā. Tas gāja pie sirds 
gan lieliem, gan maziem.

Gleznas un dālijas
Septembrī lasītāji piedalījās 

12. grāmatu svētkos Bauskā, bet 
decembrī apmeklēja akcijas 
«Atbalsts lauku bibliotēkām» 
gada noslēguma sarīkojumu 
Aizkrauklē, kur tika pasniegta 
«Lielā lasītāju balva – 2013» 
vairākās nominācijās. 

Bez ierastajām literatūras 
izstādēm lasītāji bibliotēkā va-
rējuši aplūkot arī gleznotāju 
B. Šmites un B. Rūsiņas veiku-
mu, A. Vītola dāliju ekspozī-
ciju, rokdarbnieces A. Gapijen-
ko izstādi «Rotas no pērlītēm», 
kā arī V. Radziņas un A. Gapi-
jenko floristikas darbus. 

Maijā Beibežu bibliotēka 
tika akreditēta, un tai piešķirts 
vietējās nozīmes bibliotēkas 
statuss. 

Ziemassvētkiem lasītājus 
noskaņoja VEF Kultūras pils 
vīru vokālā ansambļa koncerts 
komponista V. Salaka vadībā.

Paldies visiem, kuri at-
balstījuši iestādes sekmīgu 
darbību – Vecumnieku nova-
da Domei, lasītājiem un at-

saucīgajām kolēģēm novada 
bibliotēkās.

Vēja spārniem aizsteidzies 
2013. gads. Klāt Ziemassvētku 
laiks – ar eglītes un piparkūku 
smaržu, sveču liesmām un laba 
vēlējumiem. Sveicu visus nova-
da iedzīvotājus Ziemassvētkos. 
Lai veiksmīgs un jaunām cerī-
bām piepildīts nākamais gads!

Dedz savā eglē visas krāsas 
tās –

Gan baltās, sarkanās, gan 
zeltainās,

Gan zilās, sudrabotās ar –
It visas Ziemassvētkos mir-

dzēt var!
/V. Kokle-Līviņa/

G. SPIRA,
Beibežu bibliotēkas 

vadītāja

Rau, svētku eglīte tik koši,
Tik mīlīgi, tik gaiši spīd,
Un debešķīgais prieks un 

spožums
Ikvienā sirdī lejup slīd.

/E. Veidenbaums/
Kalendārā palikusi viena 

vienīga lapa, kas rāda gada pē-
dējo mēnesi – decembri. Gads 
aizsteidzies – gan priecīgiem, 
gan skumjiem brīžiem piepil-
dīts. Laikā, kad visdziļāko tum-
su nomaina jauns gaismas pe-
riods un kad tiek svinēti Zie-

massvētki, ierasts izvērtēt pa-
veikto.

Vecumnieku bibliotēkā laiks 
pirms ziemas saulgriežiem bi-
ja īpaši darbīgs. Ar novada 
pašvaldības gādību iestāde sa-
ņēma jaunus plauktus. Pirms tam 
skaisti tika izremontēta viena 
no grāmatu krātuves telpām.

Bibliotēkas krājums papil-
dināts ar interesantiem un vēr-
tīgiem izdevumiem gan pieau-
gušajiem, gan bērniem. Paldies 
atbalstītājiem, kuri dāvinājuši 

vērtīgas grāmatas. Lasītājus gai-
da arī bagātīgs žurnālu klāsts. 

Apmeklētājiem ir iespēja 
izmantot datorus. Internets 
sniedz plašākas iespējas izvēlē-
ties laiku un vietu, no kurienes 
strādāt. Tīmeklim var piekļūt 
dažādi, arī izmantojot mobilās 
ierīces. 

Paldies Vecumnieku novada 
Domei par atbalstu un autova-
dītājam Augustam Stūriškam 
par atsaucību. Paldies jauka-
jiem, mīļajiem lasītājiem un vi-

Daudzveidīgas iespējas sevi pilnveidot

Nu arī Beibežu bibliotēkas lasītāji zina, kā top lietuviešu nacionālais gardums «Šakotis».
Foto – I. DĀTAVA

siem labas gribas cilvēkiem, kuri 
bija ar mums kopā šajā gadā.

Ko vēlēt Jaunajā gadā? Lai-
mi? Vēlējumu «aizņemšos» no 
rakstnieka Aksela Muntes: 
«Dievs radījis cilvēku, un pali-
cis pāri māla pikucis. «Ko lai es 
vēl radu?» Dievs jautājis cilvē-
kam. «Radi man laimi,» cilvēks 
atbildējis. Dievs padomājis, pa-
domājis un ielicis māla pikuci 
cilvēkam rokās. Viss atkarīgs 
no mums pašiem…»

M. BOŠA, bibliotekāre

Īpaši darbīgs un piepildīts laiks



14. lpp. Nr. 21(97) 2013. gada decembris

Līdz ar pirmajām sniegpār-
sliņām klāt arī klusais pār-
domu laiks – Ziemassvētki. 
Dienas pirms saulgriežiem 
un gadu mijas allaž rosina 
atskatīties uz paveikto.

Šajā gadā Vecumnieku pa-
gasta Umpārtes bibliotēka tika 
atkārtoti izvērtēta un akreditē-
ta uz nākamajiem pieciem ga-
diem. Iestādei piešķirts vietējās 
nozīmes bibliotēkas statuss.

Veido izstādes
Krājums papildināts ar 

daudz jaunām un interesantām 
grāmatām – gan ārzemju rakst-
nieku bestselleriem un pašmā-
ju autoru darbiem, gan dažādu 
nozaru literatūru. Ikviens var 
izvēlēties iecienītāko lasāmvie-
lu tā brīža noskaņai un nepie-
ciešamībai. Arī bibliotēkā pie-
ejamie laikraksti un žurnāli 
sniedz vajadzīgo informāciju. 

Jau vairākus gadus popu-
lārākais žurnāls ir «Praktiskais 

Lasa grāmatas, žurnālus un avīzes
 � Tematiskas pēcpusdienas un praktiskas nodarbības

Latvietis». Pieprasīti ir arī žur-
nāli «Citāda Pasaule» un «100 
Labi Padomi»; arī «Ilustrētai 
Zinātnei» palielinājies cienītā-
ju loks. Tiem, kuri aktīvi seko 
līdzi politiskajiem notikumiem 
valstī, redzesloku palīdz papla-
šināt vairāki laikraksti, viens – 
arī krievu valodā.

Lasītāju informēšanai regu-
lāri veidotas tematiskas izstādes 
par sabiedrībā aktuāliem noti-
kumiem un ievērojamiem cilvē-
kiem, kā arī popularizēti dažādu 
autoru darbi. Plašas iespējas 
radītas moderno tehnoloģiju pie-
kritējiem – datortehnika un in-
ternets tiek izmantoti lietderīgi 
gan mācībām, gan darba sludi-
nājumu meklēšanai un dažādu 
e-pakalpojumu lietošanai. Kāds 
tieši bibliotēkā «spēris pirmos 
soļus» datorzinībās, apgūstot 
pamatprasmes.

Apgūst pīšanas 
pamatus

Iestādē notikuši arī dažādi 

pasākumi. Bez jau ierastajiem 
latviešu tradīciju svētkiem un 
mājsaimnieču rudens salātu 
pēcpusdienas, bijušas arī vairā-
kas lasītāju ierosinātas tikšanās. 
Februārī tematiskajā pēcpus-
dienā «Mans mājas mīlulis» 
dzīvnieku draugi dalījās pie-
redzē, sniedza noderīgus pa-
domus un izrādīja savu mājas 
draugu foto. Liels paldies Ai-
jai Kizinovai, kura, gatavojo-
ties šim pasākumam, bija pa-
sūtījusi savu mīluļu bildes. 

Jaunums mūsu bibliotēkā – 
praktiskas nodarbības klūdzi-
ņu pinumu darināšanā, radot 
iespēju vairākiem interesentiem 
apgūt pīšanas pamatus. Nodar-
bības vadīja Alvīds Lopeta. En-
tuziastu vārdā liels paldies 
amatniekam par pacietību un 
sapratni.

Jau otro gadu septembrī 
bibliotēkā bija skatāma sēņu 
izstāde «Meža veltes». Lasītā-
ji varēja iepazīties ar dažādu 
sugu sēnēm, ielūkoties rokas-

grāmatās, lai, dodoties uz me-
žu, prastu izvērtēt, kuras dabas 
veltes likt groziņā, bet kurām 
iet ar līkumu.

Apmeklētājiem saistoša šķi-
ta Senvārdu pēcpusdiena. Ie-
saistoties konkursā, tika aktu-
alizēta senvārdu nozīme mūs-
dienās. Viszinošākā bija Janī-
na Mednikova.

Lasītāji tiks pulcināti kopā 
arī decembra nogalē, lai atva-
dītos no vecā gada un ar la-
bām domām un darbiem sa-
gaidītu 2014. gadu.

Paldies visiem bibliotēkas 
apmeklētājiem, čaklajiem grā-
matu lasītājiem un sadarbī- 
bas partneriem. Lai reizē ar 
Ziemassvētku prieku atnāk  
labi pavadīta gada izjūta! Lai 
Jaunajā gadā vislabākais draugs, 
palīgs un atbalsts ikvienā   
dzīves brīdī ir vērtīga grāma-
ta! 

I. DĀTAVA,
Umpārtes bibliotēkas 

vadītāja

Klāt piparkūku mīklas 
gatavošanas laiks! Lai 
Ziemassvētkos mājās patie-
si ienāktu svētku prieks, 
šim notikumam jāsāk 
posties jau laikus, atliekot 
malā ikdienas darbus.

Vecumnieku pagasta Misas 
bibliotēkā 20. decembrī plkst. 16 
notiks Piparkūku balle. Ikviens 
tiek mīļi aicināts nākt ar savu 
piparkūku, kas cepta no paša 
gatavotas mīklas, līdzi ņemot 
arī recepti. Vakara gaitā kopā ar 
lietišķās mākslas studijas va-
dītāju Benitu Šmiti iecerēts ap-
gleznot visas līdzpaņemtās pi-
parkūkas, tāpēc, nākot uz pēc-
pusdienu, katram jau jāizdo-
mā, kuru tuvinieku vai draugu 
viņš vēlēsies iepriecināt ar pa-
ša gatavotu un izgreznotu sal-
do našķi.

Mācās nūjot
Pārcilājot domās paveiktos 

darbus un piedzīvotos mirkļus, 
saskarsmes brīžus ar mīļiem 
un tuviem cilvēkiem, atmiņas 
veido neatkārtojamu stāstu. 
Tas ir gluži kā piparkūku mā-

Piedzīvotais veido neatkārtojamu stāstu
ja, kas būvēta, liekot vienu ga-
baliņu pie cita, līdz top pama-
tīga ēka. Kāds bijis šis gads 
Misas bibliotēkas aktīvākajiem 
ļaudīm?

Jauns gads, jaunas apņem-
šanās. Janvārī Daigas Ņikiforo-
vas vadībā pulciņš interesentu 
apguva pirmos nūjošanas so-
ļus.

Februārī, kad tiek daudzi-
nāts Svētais Valentīns, skol-
nieces gatavoja prezentācijas 
par Mīlētāju dienu.

Martā norisinājās Lieldienu 
pasākums. Bērni darināja za-
ķus – olu turētājus, ko katrs 
pēc tam varēja ņemt līdzi uz 
mājām.

Aprīlī notika Bibliotēku ne-
dēļas aktivitātes. Iestādi apcie-
moja pirmsskolas vecuma bērni.

Maijs bija zīmīgs ar Latvi-
jas ģimeņu sporta dienu Meža-
parkā Rīgā un Misas bibliotē-
kas akreditāciju.

Jūnijā mūsu radošie darbiņi 
aizceļoja uz Kurmeni. Tie tika 
eksponēti iniciatīvu centra «Bal-
tā skola» izstāžu zālē. Eksper-
tu vērtējumam tika nodota la-
sīšanas veicināšanas program-

mas «Bērnu un jauniešu žūri-
ja» jauno izdevumu kolekcija. 
Jau otro gadu grāmatas tiek 
piedāvātas arī vecākiem.

Zvaniņu kolekcija
Jūlijā aktīvākie lasītāji devās 

ikgadējā ekskursijā pa Latvi-
ju, bet Siguldā, Brīvdabas es-
trādē, norisinājās publisko bib-
liotēku attīstības projekta «Tre-
šais tēva dēls» pasākums.

Augustā Zemgales biblio-
tekāri satikās Sporta dienā Jel-
gavas novada Zaļeniekos.

Septembrī Misas vidussko-
las 1. klases skolēni iepazinās 
ar bibliotēku. Bauskā norisinā-
jās Grāmatu svētki, bet Run-
dālē – otrais stāstnieku festi-
vāls «Gāž podus Rundālē».

Oktobrī Vakarbuļļu pludma-
lē notika nūjošanas festivāls, 
bet Misas bibliotēkā – veselī-
go kokteilīšu pēcpusdiena.

Novembrī norisinājās Zie-
meļvalstu nedēļas pasākumi. 
Noslēdzās Līgatnes papīrfab-
rikas akcija, kuras laikā tika 
savākti 1360 kilogramu ma-
kulatūras. Paldies visiem, kuri 
atbalstīja savu bibliotēku.

Decembrī Aizkraukles kul-
tūras namā notika 2013. gada 
akcijas «Atbalsts lauku biblio-
tēkām» gada noslēguma sarī-
kojums, kad tika pasniegta arī 
Lielā lasītāju balva vairākās 
nominācijās vislasītākajām grā-
matām, kas izdotas pagājušajā 
gadā. Bibliotēkā tika uzvesta 
un izrādīta leļļu luga «Zie-
massvētki nāk», ko kopā ar 
skolotāju Skaidrīti Liniņu ie-
studēja 1. klases audzēkņi. Ik-
vienam bija iespēja radošajā 
darbnīcā veidot eglīšu rotāju-
mus, bet līdz 6. janvārim vēl 
var pagūt apskatīt Dagmāras 
Veģes zvaniņu kolekciju.

Iestādei izveidojusies laba 
sadarbība ar lietišķās mākslas 
studijas vadītāju Benitu Šmiti. 
Viņas rokdarbi, veidoti dažā-
dās tehnikās, Misas bibliotē-
kas apmeklētājus priecējuši vi-
su gadu.

Tādi bijuši šie 12 mēneši. 
Ļoti ceru, ka nākamais gads 
būs tikpat darbīgs un vēl la-
bāks. To novēlu ikvienam.

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas 

vadītāja



1. janvārī plkst. 1 
Misas tautas namā – 

Jaungada sagaidīšanas 
BALLE 

kopā ar Gundaru 
Vecumnieku.

Ieeja bez maksas. 

 Nr. 21(97) 2013. gada decembris 15. lpp.

2013. gads bijis ļoti 
krāsains, raibs un notiku-
miem bagāts. Tas nesis sev 
līdzi gan lielus priekus un 
veiksmes stāstus, gan 
skumjus un grūtsirdības 
pārņemtus brīžus.

Skaistākais 
notikums

Vecumnieku tautas namā 
vispriecīgākie mirkļi saistās  
ar gatavošanos XXV Vispārē-
jiem latviešu dziesmu un XV 
deju svētkiem. Galvaspilsētā 
pavadītā nedēļa amatiermāk-
slas kolektīviem bija pats lie-
lākais un skaistākais piedzīvo-
jums un arī milzīga atbildī- 
bas nasta. Prieku sagādājuši 
krāšņie Liliju svētki un iestā-

Jāpārvar «pēcsvētku sastingums»!
 � Iezīmē ceļu uz novada Dziesmu un deju svētkiem

dītie koki mūžības kronī, Sa-
eimas priekšsēdētājas Solvitas 
Āboltiņas vizīte un paustā at-
zinība valsts mērogā, aizsāk-
tā Tēva dienas tradīcija un vieni 
no saturīgi bagātākajiem svēt-
kiem – Latvijas 95. dzimšanas 
dienas svinības Vecumnieku 
tautas namā nedēļas garumā.

Lielāku un mazāku svētku 
gada laikā amatiermākslas ko-
lektīvu saimei bijis daudz. 
Katrs notikums tautas namā 
saistās ar emocijām un perso-
nisko attieksmi – gan dejojot, 
dziedot vai spēlējot teātri, gan 
vadot kādu no pasākumiem, 
esot klāt darbdienu vakaros, 
kad norit mēģinājumi, salabo-
jot kādu vientuļu krēslu skatī-
tāju zālē.

Cerība spārno
Pārdomu brīži tautas nama 

dzīvē iezogas, redzot, ka kād-
reiz tik staltais dejotājs zem ga-
du nastas mazliet salīcis, ka 
dziedātājas balss vairs nav tik 
skanīga, ka jauniešiem vairs 
nerūp tautas dziesmas un dejas, 
ka viņi nevēlas savu patriotis-
mu paust un tēvzemes mīlestī-
bu apliecināt vakaros, nākot 
kopā dziedāt un dejot. Viena 
daļa jauno cilvēku «iekrituši» 
netikumu valgos, un tas patie-
si ļoti sāp.

Bet cerība un optimisms 
spārno, vērojot kora «Via Stel-
la» dziedātājas, mazo «Rūķu» 
aizrautīgo darbošanos, jo viņi 
vēl nepazīst ambīcijas un viltī-
bas. Uz šo bērnu un jauniešu da-

A. DAUGAVIETE

Atmiņas
Tumšajā, drēgnajā pavakarē
Domas ceļo senajā bērnībā – 
Kur likteņupe un eglājs zaļš,
Tur vēl tēva mājas mīļās.
Prātā Ziemassvētku gaidas,
Bērnu ilgas mūžsenās:
Vai eglīte greznos māju
Un Ziemassvētku tētiņš nāks?
Atmiņā uzzibsnī skaidri
Tēva gājiens uz mežmalu,
Skuju nokaisīta taka,
Sniegā atstātās velteņu pēdas.
Eglīte kupla, koši zaļa,
Vakarā pušķota tiek.
Zvaniņi skan, svecītes deg,
Zaļsvārces galotnē zvaigznī-

te mirdz.
Dzirdu skanam: «Ak, eglī-

te...»,
Plīv svecīšu liesmiņas gai-

šas,
Atmiņas un senā dziesma
Vakarkrēslā sirdi silda.

Valsts policijas 
Zemgales reģiona 
pārvalde informē par 
notikumiem, kas 
Vecumnieku novadā 
reģistrēti no 
25. novembra 
līdz 16. decembrim.

Iekļūst 
saimniecības ēkā

Laikā no 22. līdz 25. no-
vembrim Kurmenes pagastā 
autoceļa Valle–Kurmene–Sie-
tiņi 11. – 12. kilometrā nozag-
tas divas ceļa zīmes, kas in-
formēja par ātruma ierobe- 
žojumu. Uzsākts kriminālpro-
cess.

Laikā no 23. līdz 26. no-
vembrim Bārbeles pagasta Gais-
mā, pielāgojot atslēgu, iekļūts 
kādā saimniecības ēkā. No-
zagts motorzāģis «Husqvarna» 
un krūmgriezis «Partner». Par 
notikušo sākts kriminālpro-
cess.

28. novembrī plkst. 16.15 
Vecumnieku pagastā uz ceļa 
Ķekava–Skaistkalne notika di-
vu spēkratu sadursme. Auto-
mašīnas «VW Phaeton» vadī-
tājs, 1975. gadā dzimis vīrie- 
tis, veicot kreiso pagriezienu, 
nepārliecinājās par manev-    

No mājas pagalma nozog auto
ra drošību un nedeva ceļu pre-
tim braucošajam automobilim 
«VW Touareg». Satiksmes ne-
gadījumā bojāti transporta lī-
dzekļi.

Aiztur 
velosipēdistus

1. decembrī īsi pirms 
plkst. 13 Stelpes pagastā aiz-
turēts 1957. gadā dzimis velo-
sipēdists. Viņš ar divriteni brau-
ca, būdams alkohola reibumā. 
2. decembrī plkst. 19.45 arī 
Skaistkalnē policistiem «pa ro-
kai» trāpījies vīrs, kurš pedāļus 
mina «kunga dūšā». 1961. ga-
dā dzimušā velosipēda vadītā-
ja izelpā mēraparāti konstatēja 
1,913 promiles alkohola.

7. decembrī plkst. 15.20 
Skaistkalnes pagastā uz ceļa Ķe-
kava–Skaistkalne sadūrās divi 
auto. 1974. gadā dzimis auto-
mašīnas «VW Transporter» va-
dītājs, izbraucot uz galvenā 
ceļa, nepalaida pa to braucošo    
automobili «VW Passat Vari-
ant». Negadījumā bojāti spēk-
rati.

7. decembrī plkst. 18.20 
Vecumnieku pagasta Zvirgzdē 
uz ceļa Ķekava–Skaistkalne 
notika satiksmes negadījums. 
1985. gadā dzimusi automašī-
nas «Citroen» vadītāja, pār-
vietojoties pa slidenu brauktu-
vi, neizvēlējās piemērotu ātru-
mu un iestūrēja pretējā brauk-

šanas joslā, kur sadūrās ar 
automobili «Honda». Bojāti 
transporta līdzekļi, sniegta me-
dicīniskā palīdzība autovadī-
tājām.

Sabojā 
spēkratus

10. decembrī plkst. 14.30 
Kurmenes pagastā uz ceļa 
Spundes–Vērdiņi 1975. gadā 
dzimis automašīnas «Toyota 
Hilux» vadītājs, būdams ne-
uzmanīgs, ietriecās priekšā 
stāvošā automobilī «Hyundai 
Terracan». Tā savukārt tika uz-
stumta priekšā stāvošai auto-
mašīnai «Volvo S80». Bojāti 
transporta līdzekļi.

Laikā no 10. decembra 
plkst. 23 līdz 11. decembra 
plkst. 7.30 Vecumniekos, Kalna 
ielā, brīvi piekļūstot automašī-
nai «VW Golf», nozagti vir-
ziena rādītāju lukturi un atdur-
stieņa dekoratīvās plastmasas 
restes.

Laikā no 11. decembra 
plkst. 23 līdz 12. decembra 
plkst. 7 Vecumniekos, Ceriņu 
ielā, no mājas pagalma nozag-
ta 2007. gada izlaiduma auto-
mašīna «VW Golf». Uzsākts 
kriminālprocess.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas 

Zemgales reģiona 
pārvaldes 

priekšnieka palīdze

ļu raugoties, rodas pārliecība, ka 
latviešu kultūra pārvarēs «pēc-
svētku sastingumu» un grūtības.

Pati lielākā vērtība tautas 
namā ir pulciņu vadītājas, ko-
ru diriģentes, kuras rūpīgi ga-
tavojas katram mēģinājumam, 
nu jau iezīmējot ceļu uz Vecum-
nieku novada trešajiem Dzies-
mu un deju svētkiem, kas no-
tiks 2014. gada 28. jūnijā.

Kultūras iestādes vārdā ik-
vienam vēlu baltus, mīļus un 
ģimeniskus Ziemassvētkus. Lai 
Jauno gadu izdodas sagaidīt ar 
kopā būšanu, ar sirsnīgu vār-
du tuviniekiem, ar spēcinošu 
skatu un atbalstošu smaidu!

V. KAUFMANE,
Vecumnieku tautas 

nama vadītāja



Lai netrūkst tevī
Sniegputeņu prieka
Arvien no jauna
Sauli ieraudzīt;
Un to, kas nomācošs
Un nepieņemams liekas,
Lai spēj aiz trejdeviņām 
Jūrām dzīt.
  /K. Apškrūma/
Sirsnīgi sveicam Ivaru Grosbergu un Gunti Zommeru 
50. dzimšanas dienā, Laimoni Ropāju un Ēriku Rozīti 

60. šūpļa svētkos, Reginu Goževicu 65 gadu jubilejā un 
Zentu Ķipuri 85. dzīves gadskārtā. 

Bārbeles pagasta pārvalde

Nr. 21(97) 2013. gada decembris16. lpp.

Dzīvo tā, kā tava zvaigzne liek.
Tad neviens neko tev nepārmetīs.
Dienas iet. Un baltos mežos snieg.
Zvaigznes ceļš tev pretī laipu metīs.
   /M. Bārbale/

Mīļi suminām Jāni Dubru 
50. dzimšanas dienā, Dzidru Trūbu un 

Jāni Šahnovu 55 gadu jubilejā, 
Liliju Vaļūni 70. dzīves gadskārtā, 

Gaļinu Kaminsku, 75 gadu slieksni pārkāpjot, 
un Teodoru Struņķi 85. šūpļa svētkos!

Kurmenes pagasta pārvalde

Dzīve iet savu ceļu...
Te mīlestība tevi kā saule silda,
Te tumšs mākonis virs galvas plīst,
Te zvaigžņotās debesīs kāda zvaigzne 
  visspožāk mirdz.
Dzīve iet savu ceļu...
  /V. Kārkliņa/

Sirsnīgi sveicam Onu Stumbri un Ilgu Timošenoku 
55 gadu jubilejā, Mundri Siliņu un Anitu Romanoviču 

70. dzimšanas dienā, Natāliju Kairēnu un 
Julionu Voras 75. dzīves gadskārtā.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Lai gadu nasta nespiež plecus vēl,
Lai solis tvirts pret zemi atsperas,
Lai draugi būtu, kas tev laimes vēl,
Un mīļa sirds, kas tevi atceras.

    /I. Zeile/
Vislabākos novēlējumus sūtām 

Valerijam Vasiļjevam, Velgai Strūbergai un 
Jevgenijai Sīpolai 55 gadu jubilejā.

Stelpes pagasta pārvalde

Mūs katru dienu
Apzeltī ar prieku daba.
Un saules lāsi
Sniedz pat ziediņš sīks.
Dievs visu devis,
Lai mums dzīvot labāk,
Ikviens mēs esam
Viņam vajadzīgs.
  /K. Apškrūma/

Siltus sveicienus šajā saltajā laikā sūtām Vilnim Deklavam 
50. dzimšanas dienā, Valijai Andrejevai 55 gadu jubilejā, 
Sergejam Kardašovam 60. šūpļa svētkos, Baibai Gulbei 

65. dzīves gadskārtā, Valdonam Arājam, 75 gadu slieksni 
pārkāpjot, un Valdai Grūbei 85. mūža gadskārtā.

Valles pagasta pārvalde

Lai iepriecinātu mazās sirsniņas, Vecumnieku novada dome 
aicina bērnus uz skaistu KONCERTU 

ar dažādu māksliniecisko tēlu piedalīšanos 
un aktīvu līdzdarbošanos:

Bārbeles tautas namā –  25. decembrī plkst. 11,
Kurmenes tautas namā –  25. decembrī plkst. 12,
Skaistkalnes tautas namā –  25. decembrī plkst. 14,
Valles saieta namā –   26. decembrī plkst. 12,
Misas tautas namā –   28. decembrī plkst. 11,
Vecumnieku tautas namā –  28. decembrī plkst. 12.
Stelpes pagastā sarīkojums notika jau 14. decembrī.

25. decembrī plkst. 14 
Bārbeles tautas namā notiks 
Ziemassvētku sarīkojums

pagasta senioriem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām.

Sanāksim un pabūsim kopā, 
vienojoties dziesmā un dejā! 

Līdzi jāņem groziņš un laba oma.
Ja nepieciešams transports nokļūšanai 

uz pasākumu, lūgums pieteikties 
Bārbeles pagasta pārvaldē, 

zvanot pa tālruni 63946936.
Sīkāka informācija – 

pie tautas nama vadītājas T. Kadiķes, 
tālrunis 28377045.

25. decembrī plkst. 21 
Skaistkalnes 

tautas namā –
 lielā Ziemassvētku 

BALLE.
Spēlē grupa «Pilnmēness». 

Ieeja – Ls 2.

Bet varbūt laime ir tā, ka esam,
Bezgala alkas dvēselē nesam.
Atdodam – zaudējam, ņemam un dodam, 
Vējos un puteņos aizvēju rodam.

             /D. Avotiņa/
Baltus sveicienus sūtām 

Aijai Lutkovskai, Annai Sakalauskai
un Skaidrītei Pintei 70. dzimšanas dienā,

Zaigai Birzei un Aivaram Stilvem 
75 gadu jubilejā, Broņislavai Varžinskienei, 

Uldim Zadovskim, Laimonam Startam, 
Austrai Spuleniecei, Romualdai Dramačonokai

un Antoņinai Drīksnai 80. šūpļa svētkos, 
Vladimiram Koročkinam un 

Marijai Makejevai 85. dzīves gadskārtā.
Novada Sociālais dienests

Bērnus līdz sešu gadu 
vecumam (ieskaitot) gaida 

pārsteigums no Ziemassvētku vecīša un
viņa draugiem.


